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Хрыстос Уваскрэс!
 З нагоды Вeлікодных Свят Самыя найлепшыя 

пажаданні Жыхарам Гарадоцкай зямлі. 
Рэдакцыя Гарадоцкіх Навін
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Miło nam donieść, że nasz Wójt Wiesław Kulesza jako 
jedyny reprezentant województwa podlaskiego został za-
kwalifikowany do grona 10 finalistów w dorocznym 
ogólnopolskim konkursie na „Wójta roku”, który ma 
na celu wyłonienie wójta z największymi osiągnięciami 
w pracy na rzecz swojej gminy. Organizatorem konkursu  
jest Redakcja Audycji Rolnych Programu 1 Telewizji Pol-
skiej pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Należało przesłać formularz zgłoszeniowy wypełniony 
pod względem osiągnięć na różnych płaszczyznach 
działania, listy referencyjne. Do tego etapu kandydatów 
zgłoszonych przez gminy wybierała kapituła złożona 
z przedstawicieli organizatora i patronów. Następny 
etap jest w naszych rękach. Od 21 marca do 4 kwiet-
nia trwać będzie prezentacja sylwetek finalistów na an-
tenie Programu 1 TVP. W tych dniach będzie można 
głosować na kandydatów poprzez wysyłanie SMS-
ów. Zwycięzca głosowania otrzyma tytuł „Wójta roku 
2015” i pamiątkową statuetkę. Pozostali finaliści zostaną 
uhonorowani równorzędnymi dyplomami. Uroczystość 
ogłoszenia wyników odbędzie się w sobotę 23 kwiet-
nia 2016 r. w gmachu Telewizji Polskiej w Warszawie.

Lista finalistów (wybranych spośród ponad dwustu kandydatów z całej Polski): 
Ryszard Kalkowski – gmina Szemud, woj. pomorskie, Antoni Karlak – gmina Jabłonka, woj. małopolskie, Jerzy Lewi Kiedrowski – gmina Tuchomie, 
woj. pomorskie, Marcin Kiwior – gmina Skrzyszów, woj. małopolskie, Sławomir Kopacz – gmina Bieliny, woj. świętokrzyskie, Wiesław Kulesza 
– gmina Gródek, woj. podlaskie, Iwona Agnieszka Łebek – gmina Długołęka, woj. dolnośląskie, Andrzej Puławski – gmina Murów, woj. opolskie, 
Tomasz Sadłoń – gmina Psary, woj. śląskie, Tadeusz Zakrzewski – gmina Chynów, woj. mazowieckie 

Zapraszamy do głosowania do 4 kwietnia 2016 r. 

SMS na numer: 7150 o treści:6

Sukces naszego Wójta
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Jeszcze o jajkach  
na wiosnę

Za trzy tygodnie – na „Wierbni-
cu” – prawosławni mieszkańcy na-
szej gminy zostaną „wypalmowani” 
w niedzielny poranek i przywitani 
tradycyjną rymowanką:  „Wierba 
bje, nie zabje, za tydzień Wielki-
dzień...”. Czy w Waszych domach 
kultywuje się jeszcze tę tradycję? 
Gdy podczas rozmowy na temat 
dawnych prawosławnych wielka-
nocnych zwyczajów zapytałam 
panie z klubu „Eurydyki”, po co 
to „bicie”, usłyszałam krótką od-
powiedź – na szczęście i zdrowie. 
Rozmawiałyśmy w GCK o tych tra-

dycjach w naszej gminie, one roz-
entuzjazmowane robiły decoupago-
we jajka, którymi udekorują świą-
teczny stół. W Wielką Sobotę tra-
dycyjnie w „cybulniku” pofarbują 
jajka do „święconki”. Temat jajek 
przewija się w naszej gazecie już 
od poprzedniego numeru, jako że 
w marcu świętowaliśmy katolicką 
Wielkanoc. Miesiąc temu o koloro-
wych jajkach i pasji do kur opowia-
dał pan Aleksy Łakiel. W ostatnim 
numerze „Tygodnika Powszechne-
go” (z 27 marca) jest świetny wy-
wiad z Leonem Tarasewiczem o ku-
rach o intrygującym tytule „ Hoduję 
modelki”. Na jedno z bardzo wielu 
pytań Kaliny Błażejowskiej: „To 
prawda, że im mniejsze jajko, tym 
smaczniejsze?”, odpowiada: „ Każ-
de jajko ma w sobie tyle samo war-
tości odżywczych. Większe jest bar-
dziej rozwodnione. Proszę spróbo-
wać strusiego – żadna atrakcja. Co 
innego przepiórcze. I czym mniej-
sze kury, tym smaczniejsze jajka. 
Ale znowu zależy, co kura je. Najle-
piej, gdy chodzi luzem i skubie, co 
chce – wtedy smak jajka jest bogaty. 
A ta cała propaganda o zielononóż-

kach – że ich jajka mają mniej cho-
lesterolu… Cholesterolu jest tyle, 
ile potrzeba, żeby powstało życie. 
Kiedy spróbowano zmniejszyć je-
go poziom, z jajek nie wykluwały 
się kurczaki. […]”. Tak to właśnie 
wyjaśnił Leon Tarasewicz. A m.in. 
o zaletach jedzenia jajek mówi w 
krótkim wywiadzie Anna Kuczkin – 
dietetyczka, którą gościliśmy z oka-
zji 8 marca w gródeckim GCK. A 
więc – jajka są zdrowe, jedzmy je! 
Jeśli ktoś ma ochotę na nieco bar-
dziej wykwintne z nich dania niż 
jajecznica i gotowane na twardo, 
zapraszamy do kolejnego odcinka 
„W ogrodzie i kuchni”. 

Pod koniec marca wracałam z 
pracy na piechotę. Na ul. Szkolnej 
usłyszałam dochodzące z nieba od-
głosy. Kilkanaście kluczy dzikich 
gęsi leciało na wschód. Nigdy nie 
widziałam aż tak rozkrzyczanego 
nieba. Zatrzymałam się i zapatrzy-
łam na tę cykliczną moc odwiecz-
nych powrotów. Za kilka dni pew-
nie rozsiądą się bociany w swoich 
gniazdach. Potem pojawią się w 
nich jajka. Wiosna. O niej w jed-
nym z artykułów mówią leśnicy z 

naszego Nadleśnictwa Waliły. Jak 
najwięcej takich zatrzymań w bie-
gu życzę Wam i sobie. 

Właśnie w kwietniu przypada 
nasz mały jubileusz. Od roku mam 
zaszczyt być redaktor naczelną 
WG-HN. Razem z Radkiem Kule-
szą, który zajmuje się składem ga-
zety oraz członkami redakcji sta-
ramy się, żebyście co miesiąc mie-
li lokalną gazetę, traktującą o na-
szych gródeckich małych i wielkich 
sprawach. Mam nadzieję, że cieka-
wą, ale ocena oczywiście należy do 
Was. To też czas dużego jubileuszu. 
W 2011 r. gazeta świętowała swoje 
XV-lecie. W tym roku wypada XX 
– tka. Z tej okazji m.in. ogłaszamy 
konkurs dziennikarski „Zwyczajne 
(niezwyczajne) historie Gródeckich 
Ludzi”. Szczegółów szukajcie na 
dalszych stronach gazety.

Spokojnego i radosnego świę-
towania „Wialikadnia”!

PS. Drodzy czytelnicy, zaprasza-
my do współpracy. Podrzucajcie te-
maty, nadsyłajcie swoje zdjęcia, ar-
tykuły, listy do 20  kwietnia na adres 
dsulzyk@gckgrodek.pl

Dorota Sulżyk▲

          Wielkanocne życzenia

Хрыстос Уваскрэс!

Гэтымі, асоба радаснымі славамі ўзрушаюцца 
тыя, хто правёў час перад Вялікаднём у посці. 
Але словы гэтыя і падбадзёрваюць і тых, якія 
такой патрэбы пасту яшчэ не адчуваюць. 
Уваскрэсенне Хрыста было каб паказаць свету 

магчымасць перамогі жыцця над смерцю.

Паздраўляю са святам  Светлага Хрыстовага 
Уваскрэсення і жадаю каб усе мы сумелі пахаваць 
з Хрыстом у Ягоным гробі свае немачы і грахі 
і з Хрыстом уваскрэснуць да новага жыцця ў 

Хрысце з Хрыстом і для Хрыста.

Сапраўды Уваскрэс Хрыстос !

Пасха Хрыстова – 2016 год.

З павагаю ў Хрысце
Клір і Прыхацкая Рада 

прыхода ў Гарадку 

Radosnych, zdrowych, rodzinnych 
 Świąt Zmartwychwstania Chrystusa 

prawosławnym mieszkańcom naszej gminy.

W imieniu władz lokalnych i pracowników 
gminnych jednostek samorządowych

Życzą Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza, 
Przewodniczący Rady Gminy Wieczysław Gościk

Wesoły nam dziś dzień nastał!
 

Prawdziwie niezwykła jest ta Noc, w którą jaśnieją-
ce światło Zmartwychwstania Chrystusa, zwycięża 
moc mroków zła i śmierci oraz rozpala na nowo w 
sercach ludzi nadzieję i miłość.

 
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, Dusz-
pasterzom i wyznawcom Prawosławia na Ziemi 
Gródeckiej, w imieniu własnym i wspólnoty Ko-
ścioła Katolickiego życzę radości, miłości i pokoju.

 
Niech Zmartwychwstały Pan wszystkim błogosławi! 

Ks. Stanisław Kochanowski
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Obradom przewodniczył Wieczysław Gościk 
- Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Po 
ustaleniu porządku obrad XV Sesji Rady Gminy, 
Wójt Wiesław Kulesza przedstawił informację 
o swojej pracy w okresie międzysesyjnym (skrót 
przedstawiamy w tym numerze). Nie zgłoszono 
do niej żadnych pytań i uwag, więc radni zajęli 
się rozpatrzeniem uchwał (projekty otrzymali 
wraz z zaproszeniem na Sesję) w sprawach:

- przyjęcia zarządzania publiczną drogą 
powiatową - Wójt Wiesław Kulesza wskazał, 
że typując drogi do przebudowy, które w ramach 
ogłoszonego naboru wniosków na dofinansowa-
nie z PROW-u uzyskałyby największą liczbę 
punktów, w porozumieniu z Powiatem Biało-
stockim wybrane zostało zadanie pn. „Przebu-
dowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1437B 
Słuczanka - Waliły – Załuki – Sofipol na odcin-
ku od km 0+000 do km 0+949”. Jest to odcinek 
drogi powiatowej biegnącej przez Słuczankę do 
drogi powiatowej Waliły-Stacja – Królowe Stoj-
ło. Rada Powiatu przyjęła już uchwałę o przeka-
zaniu Gminie Gródek zarządzania drogą powia-
tową. Radna Grażyna Kubiak zasugerowała, 
aby załączać do projektów uchwał, związanych 
z przebudową  dróg, mapy ukazujące odcinek 
drogi, której dotyczy dana uchwała. 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych 
- Wójt Gminy wyjaśnił, że w przyznawanej 
punktacji wniosków o dofinansowanie w ramach 
PROW-u brane są pod uwagę porozumienia z 
innymi podmiotami w zakresie wspólnej reali-
zacji układu drogowego. Powiat Białostocki za-
mierza realizować zadanie pn. „Przebudowa z 
rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1439B 
Waliły-Stacja – Królowe Stojło”, przy naszym 
współudziale finansowym, które to zadanie jest 
powiązane z przebudową drogi powiatowej Nr 
1437B. W związku z powyższym, na podstawie 
omawianego projektu uchwały Gmina udziela 
w tym roku Powiatowi Białostockiemu pomo-
cy w kwocie 15 000 zł. Po uchwaleniu ustawy 
wyżej wymienionych uchwał, Radna Anna 
Petelska podziękowała wszystkim Radnym za 
ich podjęcie. Podkreśliła, że każda inicjatywa 
podejmowana w kierunku realizacji inwesty-
cji na terenie Gminy Gródek jest korzystna dla 
wszystkich mieszkańców i należy ją popierać.

- zmiany uchwały w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 
w 2016 r. na realizację inwestycji „Przebudo-
wa drogi powiatowej Nr 1437B – przejście przez 
miejscowość Załuki”; -  Wójt Wiesław Kule-
sza powiedział, że „już w momencie tworzenia 
projektu do budżetu na  2016 r. zaplanowaliśmy 
250 000 zł celem udzielenia dotacji dla Powiatu 

Białostockiego na realizację zadania pn. „Prze-
budowa drogi powiatowej Nr 1437B – przejście 
przez miejscowość Załuki”. W wyniku przepro-
wadzonego przetargu wartość zadania jest wyż-
sza od szacunkowej kwoty. W związku z tym, 
że Gmina w 50 % współfinansuje realizację in-
westycji, której inwestorem jest Powiat Biało-
stocki, należy zaplanowaną kwotę 250 000 zł 
zwiększyć do kwoty 283 000 zł”.  

- zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gródek na la-
ta 2016-2019; Uchwałę tę omówiła Skarbnik 
Gminy Renata Wysocka, która wyjaśniła, że 

realizując uchwałę budżetową w tym roku ra-
czej nie będzie możliwe podnoszenie wydatków 
bieżących, można będzie jedynie przesuwać 
środki między poszczególnymi klasyfikacjami. 
Podyktowane to jest tym, że każde podnoszenie 
wydatków bieżących powoduje, że nie zostają 
zachowane wymagane wskaźniki. Trzeba było 
zmniejszyć o 210 000 zł wydatki bieżące, że-
by obowiązkowe wskaźniki osiągnąć. Plan do-
chodów na 2016 r. został zwiększony o kwotę 
dotacji, które w ramach rozliczenia zakończo-
nych w 2015 r. projektów, na podstawie złożo-
nych wniosków o płatność, mają wpłynąć do 
budżetu gminy w 2016 r. Dokonano też zmian 
w planie dochodów i wydatków związanych z 
podjęciem nowych decyzji w zakresie zadań in-
westycyjnych i majątkowych, porozumień z in-
nymi organami, bieżącą realizację zadań  m.in. 
należnym podatkiem od nieruchomości w zakre-
sie majątku gminy, w tym za lata ubiegłe. Rad-
na Wiera Tarasewicz zapytała, co planowane 
jest w zakresie przebudowy i zmiany sposobu 
użytkowania budynku dworca PKP w Zubkach. 
Wiesław Kulesza -Wójt Gminy odpowiedział, 
że w związku z tym że Gmina przejęła ten bu-
dynek, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

przekształcając obiekt po PKP, w którym znaj-
dowała się kiedyś kasa biletowa, konieczne jest, 
aby takie mini pomieszczenie istniało w razie 
przywrócenia linii pociągów. Obecnie będzie 
przygotowywana dokumentacja projektowa w 
kierunku dostosowania budynku na potrzeby 
lokali socjalnych. 

- zmiany uchwały w sprawie budżetu Gmi-
ny Gródek na 2016 r.; Skarbnik Gminy Re-
nata Wysocka podała, że zwiększone zosta-
ły wydatki o niewykorzystane środki w kwo-
cie 95.821 zł w ramach przeciwdziałania alko-
holizmowi oraz narkomanii, a także w kwocie 

60.765 zł z tytułu gospodarowania odpadami. 
Dodane też zostały nowe zadania w załączniku 
inwestycyjnym, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

- zatwierdzenia Aneksu do Planu Odnowy 
Miejscowości Gródek; Wójt Gminy  poin-
formował, że w dniach: 20 i 21 lutego odbyły 
się zebrania wiejskie w Sołectwie Słuczanka,  
Sołectwie Gródek I i  Sołectwie Gródek II w 
sprawie przyjęcia zmian w Planach Odnowy 
Miejscowości danej wsi. Wprowadzenie aktu-
alizacji w tychże dokumentach strategicznych 
jest niezbędne do ubiegania się o dofinansowa-
nie z UE ze środków PROW-u na przebudowę 
dróg. Radna Małgorzata Popławska zapyta-
ła, co w sprawie realizacji inwestycji na Górze 
Zamkowej oraz przebudowy ulicy Zamkowej 
i Błotnej, bowiem w budżecie nie ma żadnych 
środków zaplanowanych na ten cel. Wójt Wie-
sław Kulesza odpowiedział, że „realizacja tej 
inwestycji jest w planach, co prawda nie finan-
sowych. Jeżeli będzie ogłoszony konkurs, w ra-
mach którego gmina będzie w stanie pozyskać 
środki zewnętrzne, chcielibyśmy z programu 
skorzystać, dlatego też planujemy zlecić spo-
rządzenie dokumentacji. Niezbędne będzie spo-
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Relacja z XV Sesji Rady Gminy Gródek 
25 lutego 2016 r.

Od lewej: Dorota Popławska, Piotr Szutkiewicz, Bronisław Kazberuk oraz Joanna 
Sołowiej
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tkanie z Radnymi, może na posiedzeniu wspól-
nym komisji stałych Rady Gminy, aby omówić, 
w jakim zakresie chcielibyśmy tę inwestycję 
poprowadzić”. Radna Wiera Tarasewicz za-
pytała, czy jeżeli ulica Przechodnia nie została 
wpisana w zaktualizowanym Planie Odnowy 
Miejscowości Gródek, to znaczy, że nie będzie 
realizowana? Wójt Gminy odpowiedział, że 
ulica Przechodnia była brana pod uwagę do re-
alizacji w ramach planowanych do pozyskania 
środków zewnętrznych, z tym, że została ona 
wyłączona z obecnych projektów, bowiem w 
wyznaczonym terminie składania wniosków w 
pierwszym konkursie ogłoszonym w ramach 
PROW-u nie będzie możliwe przygotowanie 
odpowiedniej dokumentacji, z uwagi na nieure-
gulowane kwestie własnościowe wymagające 
m.in. wywłaszczenia gruntów. Radna Dorota 
Popławska zadała pytanie, czy w ramach po-
zyskiwania środków zewnętrznych dałoby się 
przebudować chodnik przy ulicy Polnej naprze-
ciwko starej piekarni. Wójt Gminy Wiesław 
Kulesza odpowiedział, że ogłaszane konkursy 
nie dotyczą samych chodników. Przewodniczą-
cy Rady zawnioskował aby dopisać do Planu 
Odnowy Miejscowości Gródek przebudowę 
odcinka ulicy Piaskowej. 

- zatwierdzenia Aneksu do Planu Odnowy 
Miejscowości Słuczanka - Wiesław Kulesza 
Wójt Gminy wskazał, że sprawa jest analogicz-
na do poprzednio omawianej uchwały. Do reali-
zacji inwestycji pn. „Przebudowa z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1437B Słuczanka - Waliły 
– Załuki – Sofipol na odcinku od km 0+000 do 
km 0+949” aktualizacja planu w tym zakresie 
jest niezbędna. Ponadto, w Planie Odnowy ujęto 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w 
ramach projektu planowanego do realizacji na 
terenie całej gminy, inwestycję drogową, którą 
będzie realizował Powiat Białostocki oraz utwo-
rzenie świetlicy środowiskowej. 

- zaopiniowania projektu zarządzenia Re-
gionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Białymstoku w sprawie ustanowienia pla-
nu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezio-
ro Wiejki”;

W tej sprawie głos zabrała Agnieszka Kle-
bus – inspektor Urzędu Gminy, która  powie-
działa, że rezerwat przyrody „Jezioro Wiejki” 
został utworzony rozporządzeniem Nr 66/05 
Wojewody Podlaskiego z dnia 2 grudnia 2005 r. 
Celem jego ochrony jest zachowanie, ze wzglę-
dów przyrodniczych, naukowych i dydaktycz-
nych, naturalnego jeziora mezotroficznego oraz 
występujących na tym terenie rzadkich i chro-
nionych gatunków roślin i zwierząt. Podstawą 
merytoryczną działań ochronnych w rezerwacie 
jest projekt planu ochrony opracowywany na 
podstawie art. 18 ustawy o ochronie przyrody, 
przygotowywany przez Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska. Projekt ten podlega 
zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady 

gmin. W związku z czym, RDOŚ w Białymstoku 
pismem z dnia 28 stycznia 2016 r. przesłał pro-
jekt zarządzenia w sprawie ustanowienia planu 
ochrony rezerwatu „Jezioro Wiejki” celem jego 
zaopiniowania przez Radę Gminy Gródek. Pani 
Agnieszka Klebus przedłożyła Radnym uwagi 
do omawianego projektu, ponadto wskazała, że 
naniesione zostały także uwagi Radnej Moniki 
Ratyńskiej. Następnie punkt po punkcie zosta-
ły omówione naniesione zastrzeżenia. Radna 
Grażyna Kubiak wskazała, że w pkt 6 uwag, 
brakuje odniesienia do art. 20 ust. 3 pkt 5, 6 i 7 
ustawy o ochronie przyrody oraz winny zostać 
przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. 

Inspektor Agnieszka Klebus naniosła zmia-
ny w projekcie wskazane przez Radną oraz po-
dała, że zgodnie z art. 19 ust. 1a ustawy o ochro-
nie przyrody RDOŚ będzie przeprowadzał kon-
sultacje Podjęcie opinii przez Radę Gminy jest 
jednym z elementów konsultacji. Radna Gra-
żyna Kubiak podała, że w jej ocenie przedło-
żone zarządzenie jest mało precyzyjne, dużo 
zarzutów jest odnośnie zapisów w nim zawar-
tych. Wskazała też na błąd w Rozporządzeniu 
powołującym rezerwat przyrody „Jezioro Wiej-
ki”, tj. w § 1 ust. 1 Rozporządzenia w zapisie do-
tyczącym obszaru rezerwatu widnieje nr dział-
ki prywatnej, a wskazane jest, że stanowi ona 
własność Nadleśnictwa. Dodatkowo zarzuciła, 
że niniejszą sprawą winna się też zająć właści-
wa Komisja Rady Gminy. Wójt Gminy odpo-
wiedział, że mając za zadanie zaopiniowanie 
przedłożonego przez RDOŚ dokumentu, pra-
cownik merytoryczny wykonał swoje zadanie 
i wprowadził swoje uwagi, konkretne zastrze-

żenia zgłosiła też Radna Monika Ratyńska, któ-
ra na co dzień zajmuje się sprawami w zakre-
sie ochrony środowiska. Komisję Rady Gminy 
zwołuje jej Przewodniczący. Lilia Waraksa 
-Sekretarz Gminy dodała, że zgodnie z usta-
wą o ochronie środowiska na terenie rezerwatu 
funkcjonuje szereg zakazów i nakazów, do któ-

rych należy się stosować. Zgodnie z procedu-
rą Rada Gminy opiniuje Projekt planu ochrony 
rezerwatu przyrody „Jezioro Wiejki”, zapropo-
nowane zostały zmiany, uwagi, tudzież zastrze-
żenia odnośnie poszczególnych zapisów oma-
wianego dokumentu. Należałoby zwrócić uwagę 
na zapisy, które wzbudzają  nasze zastrzeżenia 
i je wskazać w opinii. Opinia Rady Gminy nie 
zmieni faktu, że Rezerwat istnieje,  dlatego też 
należy skupić się na przedłożonym projekcie 
planu ochrony dla rezerwatu, punkt po punkcie 
przejrzeć dokument i nanieść zastrzeżenia. Do 
projektu uchwały została dołączona mapka uka-
zująca obszar, o którym mowa w dokumencie. 
Zaproponowała zatytułowanie załącznika jako 
„zastrzeżenia” a nie „uwagi”. Radna Grażyna 
Kubiak podała, że w jej ocenie w pkt 6 powinno 
być wskazane, co rolnik może robić, a nie czego 
nie może. Radca prawny Magdalena Zinów-
ko-Siłkowska podała, że zgodnie z zasadami 
legislacji wskazuje się zakazy, a nie obowiąz-
ki. Radny Bronisław Kazberuk zaproponował 
dopisanie w pkt 2 „Gmina Gródek – jako wła-
ściciel przepustu pod drogą gminną – wyraża 
zgodę na zasypanie tego przepustu pod warun-
kiem zabezpieczenia odpływu ze zlokalizowanej 
wokół jeziora sieci rowów melioracyjnych oraz 
wskazania możliwości odprowadzania wód z te-
renów rolnych położonych na północ od rezer-
watu, a także naprawy dróg ze strony północnej 
i wschodniej zniszczonych przez bobry”. Rad-
na Grażyna Kubiak zauważyła, że zgodnie z 
tymi zapisami ma powstać nowa budowla, i czy 
pracownik wie, w którym miejscu to będzie? 
Inspektor Agnieszka Klebus stwierdziła, że w 
uwagach wskazała, zastrzeżenia w tym zakre-
sie. Lilia Waraksa- Sekretarz Gminy zapro-
ponowała, żeby wprowadzić następujący zapis 
w pkt 3 „Należy określić lokalizację planowanej 
budowli”. Następnie odczytała projekt uchwały 
w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Białymstoku w sprawie ustanowienia planu 
ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Wiej-
ki” oraz załącznik do uchwały z zaproponowa-
nymi zmianami. Radna Grażyna Kubiak za-
proponowała, aby zorganizować spotkanie dla 
radnych i mieszkańców oraz innych  zaintere-
sowanych z przedstawicielem RDOŚ   na tere-
nie rezerwatu. Sekretarz Gminy stwierdziła, 
że Gmina może zwrócić się z takim wnioskiem. 
Rafał Ostaszewski -  Zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Waliły dodał, że zadania które 
dotyczą  rezerwatu, jeżeli chodzi o gospodarkę 
leśną, w niczym nie przeszkadzają Nadleśnic-
twu. Sama forma ochrony rezerwatu służy bar-
dziej dla zatrzymania wody. W przypadku usu-
nięcia drzew pobór wody jest mniejszy i jezioro 
pod względem wilgoci zyskuje. W jego ocenie 
ograniczenia powinny się odnosić do poszcze-
gólnych obszarów rezerwatu, a nie całości. 

Fo
t. D

or
ota

 S
ulż

yk

Radna Grażyna Kubiak



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny KWIECIEŃ 2016

6 Sprawy samorządowe

Jak widać, ta sprawa wywołała najwięcej 
emocji, pojawiło się sporo wątpliwości.

- ustalenia sieci publicznych przedszko-
li prowadzonych przez Gminę Gródek; Tę 
uchwałę omówiła Sekretarz Gminy Lilia Wa-
raksa, wyjaśniając, że zgodnie z art. 14a ustawy 
z dnia o systemie oświaty Rada Gminy ustala 
sieć publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę. Do tej pory była jedynie uchwa-
ła określająca sieć publicznych szkół. Aby upo-
rządkować tę kwestię proponuje się uchwalenie 
niniejszej uchwały.

- zmiany uchwały w sprawie określenia 
kryteriów rekrutacji do publicznego przed-
szkola na terenie Gminy Gródek - Sekretarz 

Gminy Lilia Waraksa wskazała, że w uchwa-
le Nr IV/40/15 Rady Gminy Gródek z dnia 26 
lutego 2015 r. w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do publicznego przedszkola na tere-
nie Gminy Gródek zostały określone kryteria 
rekrutacji. Po konsultacjach z Panią Dyrektor, 
kryteria te są aktualne, ale należy zmienić zapisy 
odnoszące się do konkretnego roku szkolnego, 
w taki sposób aby mogły mieć zastosowanie w 
każdym roku rekrutacji.  

- w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku; Se-
kretarz Gminy Lilia Waraksa wyjaśniła, że 
w związku z wejściem w życie nowych przepi-
sów powołujących do życia od dnia 1 kwietnia 
świadczenie wychowawcze, w statucie GOPS 
należy wprowadzić zmiany umożliwiające re-
alizację zadań związanych z wypłatą świad-
czeń. Radna Joanna Sołowiej zapytała, czy 
w związku z tym, będzie trzeba zatrudnić no-
wą osobę. Sekretarz Gminy odpowiedziała, że 
zgodnie z ustawą organem właściwym do wy-
dawania decyzji w sprawach świadczeń wy-
chowawczych jest wójt. Organ właściwy może 
upoważnić m.in. Kierownika Ośrodka Pomo-
cy Społecznej do prowadzenia postępowań w 
tych sprawach oraz wydawania decyzji, z tym 
zastrzeżeniem, że jeżeli prowadzone postępo-

wania w sprawie świadczeń wychowawczych 
są wykonywane w ośrodku, realizacja nowych 
zadań nie może powodować nieprawidłowości 
w wykonywaniu zadań pomocy społecznej, a 
także nie może naruszać norm zatrudnienia pra-
cowników socjalnych określonych w odrębnych 
przepisach. Zadanie w zakresie wypłaty świad-
czeń wychowawczych jest zadaniem zleconym 
i w ramach przekazywanych środków będą też 
wyodrębnione w tym roku środki w wysokości  
2 % na obsługę systemu. Do realizacji tego za-
dania będzie potrzebna jedna osoba.  

Wszystkie uchwały zostały podjęte jedno-
głośnie.  

Interpelacje, zapytania i wnioski  
radnych

Radna Katarzyna Rogacz poinformowa-
ła, że w dniu 23 lutego odbyło się posiedze-
nie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Gródek, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele klubów sporto-
wych, którzy zgłosili ustny wniosek o wybudo-
wanie na terenie Gminy Gródek hali sportowej. 
W związku z powyższym Przewodnicząca Ko-
misji złożyła formalny wniosek skierowany do 
Wójta Gminy Gródek o wybudowanie pełnowy-
miarowej hali sportowej przy Zespole Szkół w 
Gródku, wskazując na program dofinansowania 
realizacji zadania, zgodnie z którym wnioski o 
dofinansowanie należy składać od 1 marca do 
15 kwietnia 2016 r. Załącznikami do wniosku są 
m.in. pełna dokumentacja techniczna oraz pra-
womocne pozwolenie na budowę. Uzasadnie-
niem wybudowania takiej hali jest możliwość 
pozyskania dofinansowania do 70 % kosztów 
kwalifikowanych, wysokie osiągnięcia dzieci 
i młodzieży z Gminy Gródek z różnych dzie-
dzin sportowych oraz prężnie działające kluby 
sportowe z zakresu piłki nożnej, unihokeja, siat-
kówki. Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpo-
wiedział, że jest zadowolony z przedłożonego 

wniosku, bowiem wybudowanie pełnowymia-
rowej hali sportowej jest jednym z założonych 
celów w ramach planowanych do realizacji in-
westycji. Każda inwestycja powstaje, gdy po-
jawia się możliwość jej sfinansowania. Wska-
zał, że w chwili obecnej nie mamy możliwości 
złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach 
konkursu wskazanego przez Radną Katarzynę 
Rogacz, z uwagi na to, że nie posiadamy żadnej 
dokumentacji na temat tego zadania, już nie mó-
wiąc o decyzjach administracyjnych pozwalają-
cych na rozpoczęcie budowy, które są niezbęd-
nymi elementami wniosku. Poinformował, że 
uczestniczył w spotkaniu z delegacją z Grodna, 
na którym poruszane były kwestie skorzystania 
ze środków transgranicznych, w tym m.in. na 
wybudowanie hali sportowej, umożliwiające do-
finansowanie zadania nawet w 85 %. W związ-
ku ze złożonym przez Komisję wnioskiem, na-
leży podjąć decyzję, z jakich inwestycji mamy 
rezygnować, aby uznać wybudowanie hali za 
priorytet. Radny Piotr Szutkiewicz dodał, że 
na terenie Gminy Gródek młodzież i dorośli 
bardzo czynnie uczestniczą w sporcie, więc na-
leżałoby przygotować odpowiednie zaplecze, z 
którego będą korzystały nasze dzieci oraz oso-
by fizycznie sprawne i chcące aktywnie żyć. W 
jego ocenie, jeżeli jest program, z którego mo-
glibyśmy skorzystać, należałoby to zrobić, co 
więcej, wskazał, że czas realizacji tego projek-
tu wynosi 4 lata. Wójt Gminy wskazał, że nie 
ma możliwości skorzystania z tego konkretne-
go programu, ponieważ nie posiadamy żadnej 
dokumentacji, a jej wykonanie w terminie, w 
jakim należy składać wnioski jest niemożliwe. 
Taki program ogłaszany jest co roku. W ramach 
tego programu środków jest stosunkowo mało 
jak na skalę całego kraju, bowiem jak zostało 
podane, dofinansowanie może wynieść do 70% 
kosztów kwalifikowalnych. W rzeczywistości 
może to być 50%, 20 % a nawet mniej. Lilia 
Waraksa - Sekretarz Gminy podkreśliła, że 
w jej ocenie jest to sprawa ważna, popierane są 
działania zmierzające do rozwoju sportu wśród 
mieszkańców Gminy Gródek, jak najbardziej 
należy korzystać z różnego rodzaju programów 
i próbować starać się o dofinansowanie, gdzie 
tylko jest to możliwe. Jednakże zwróciła uwa-
gę na fakt, iż w realiach naszej Gminy sporzą-
dzenie pełnej dokumentacji wynosi ok. 6 m-cy. 
Gmina Gródek leży w obszarze Natura 2000, 
więc obowiązuje procedura środowiskowa. Przy 
terminie składania wniosków do 16 kwietnia z 
pewnością nie zdążymy skorzystać z przedsta-
wionego programu. Wybudowanie hali sporto-
wej umieszczamy we wszystkich dokumentach 
planistycznych, mając cały czas nadzieję, że zo-
stanie ogłoszony konkurs, z którego będziemy 
mogli skutecznie skorzystać, zapewniając przy 
tym finansowy wkład własny.  Należałoby pod-
jąć decyzję, czy rezygnujemy z zaplanowanych 
w budżecie Gminy inwestycji, np. przebudowy 
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drogi w Słuczance lub ulic w Gród-
ku  i zlecamy wykonanie dokumen-
tacji na budowę hali. Zastępca Dy-
rektora Zespołu Szkół -Danuta 
Garkowska dodała, że nie było ta-
kiej sytuacji, żeby ktoś, kto chciał 
skorzystać z sali gimnastycznej, tu-
dzież z orlika, boiska, nie mógł tego 
uczynić. Wybudowanie hali sporto-
wej z pewnością byłoby korzystne 
także z punktu widzenia Zespołu 
Szkół. Radna Katarzyna Rogacz 
zaproponowała, żeby zabezpieczyć 
środki w budżecie Gminy Gródek 
na sporządzenie dokumentacji i ją 
wykonać, po to, aby móc skorzy-
stać z programów, które ewentual-
nie będą się pojawiać. Radna Mał-
gorzata Popławska dodała, że na-
uczyciele wychowania fizyczne-
go zasygnalizowali problem z na-
wierzchnią w sali gimnastycznej, 
niebezpieczeństwo też stwarzają 
wystające z niej gwoździe. Wójt 
Gminy Gródek odpowiedział, że 
parę razy miała miejsce sytuacja, 
gdzie nadmiar wilgoci w stosun-
ku do małej powierzchni spowo-
dował, że klepki z parkietu zaczę-
ły odstawać. Przypomniał, że Pan 
Eugeniusz Sawicki zwracał się z 
wnioskiem o wymianę parkietu w 
sali gimnastycznej na nawierzch-
nię gumowaną, co stanowi kolejne 
zadanie, co prawda drobniejsze, ale 
można by było iść w tym kierunku. 
Pani Danuta Garkowska wskaza-
ła, że przyczyną wystających kle-
pek z parkietu jest przeciekający 
dach. Dyrektor Zespołu Szkół bę-
dzie się przymierzać do wyremon-
towania całej powierzchni dachu 
szkoły.  Radny Piotr Szutkiewicz 
dodał, że montaż parkietu z pew-
nością jest bez gwoździ i  elemen-
tów mocujących, ale przy napra-
wie tej nawierzchni gwoździe zo-
stały użyte, które w jego ocenie 
stanowią duże zagrożenie dla użyt-
kujących taką salę. 

Radny Janusz Cimochowicz 
podkreślił, że jego zdaniem nie-
zbędna jest modernizacja Urzędu, 
ponieważ jest on niefunkcjonal-
ny i nieprzystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Poprosił 
też o podsypanie i zrównanie dróg. 
Wskazał też na murowany budy-
nek należący do PKP położony w 
miejscowości Zubki, który można 
by było nabyć i przekształcić na lo-
kal socjalny. Koszt tego budynku 

rzeczoznawca oszacował na kwo-
tę ok. 9 000 zł. Wiesław Kulesza 
-Wójt Gminy odpowiedział, że 
rozmowy w sprawie wspomniane-
go budynku trwają, wobec wcze-
śniejszych wniosków zaintereso-
wanych obiektami socjalnymi. 
Dotychczasowe rozmowy wska-
zywały na to, że nie można nie-
odpłatnie przekazać rzeczonego 
budynku na rzecz gminy. Obec-
nie trwają prace nad dokonaniem 
podziału działek oraz wyceną tego 
budynku. Jeżeli Radni wyrażają ta-
ka wolę oraz przepisy prawne na to 
pozwalają, gmina weźmie udział 
w rokowaniach na temat przyjęcia 
w sposób odpłatny omawianego 
budynku. W sprawie dotyczącej 
dróg Wójt nadmienił, że prace mo-
gą być prowadzone w odpowied-
nich warunkach atmosferycznych, 
aby osiągnąć efekt podsypania i 
równania wnioskowanych dróg. 
Natomiast w kwestii moderniza-
cji Urzędu Gminy, Wójt wskazał, 
że Urząd obsługuje kilka tysięcy 
osób, z tym że na dzień dzisiejszy 
nie ma możliwości pozyskania ja-
kichkolwiek środków zewnętrz-
nych na wykonanie jego przebu-
dowy. Wskazał, że jest to problem 
i aby go rozwiązać, należałoby po-
święcić całą kadencję i przezna-
czyć środki z budżetu na realizację 
zadania inwestycyjnego, jakim jest 
modernizacja Urzędu.  

Radny Bronisław Kazberuk 
zapytał, czy są wykonane projek-
ty na temat przebudowy świetlic w 
Wiejkach i Podozieranach. Ponad-
to, zadał pytanie dotyczące dro-
gi Kuchmy – Podozierany - dro-
gi powiatowej, która po części le-
ży na terenie Gminy Gródek, a po 
części na terenie Gminy Micha-
łowo, czy w zakresie jej przebu-
dowy Wójt Gminy prowadził roz-
mowy z Burmistrzem Michałowa. 
Wójt Gminy wskazał, że miały 
miejsce wstępne rozmowy na te-
mat wspomnianej drogi. Odcinek 
dotyczy Gminy Gródek, Gminy 
Michałowo i Powiatu Białostoc-
kiego. Realizacja tego zadania za-
leży od woli wszystkich zaintere-
sowanych stron. Projekty remon-
tu prawie wszystkich świetlic są 
wykonane i będziemy ubiegać się 
o dofinansowanie w ramach ogła-
szanych konkursów.

Radna Joanna Sołowiej wystą-

piła w imieniu mieszkańców Walił-
-Stacji, sygnalizując, iż znak dro-
gowy umieszczony przy ul. Bia-
łostockiej, kończący miejscowość 
Waliły – Stacja, utrudnia wyjazd 
z ul. Dworcowej. W jej ocenie nie 
ma możliwości przeniesienia tego 
znaku, najlepiej byłoby podnieść 
go do góry. Dodała, że przy ulicy 
Dworcowej ustawionych zostało 
7 betonowych koszy, tj. co drugą 
posesję, mieszkańcy zapropono-
wali, aby zasadzić w nich kwiaty i 
utworzyć Aleję Dworcową. Ponad-
to, zapytała, czy w sprawie związa-
nej z zabezpieczeniem terenu przy 
przystanku na ul. Sosnowej zostało 
coś zrobione. Wójt Gminy Gró-
dek odpowiedział, że miejsce te-
go przystanku było poddane oglę-
dzinom. Zgodził się, że nie jest to 
miejsce doskonałe do wysiadania, 
ale nie stanowi zagrożenia dla wy-
siadających ludzi. Zaznaczył też, 
że sprawą tą należy się zająć, przy 
czym obowiązkowe jest odczeka-
nie na korzystniejsze warunki at-
mosferyczne, aby widoczny był  
skutek poczynionych napraw. W 
sprawie znaku, Wójt wskazał, że 
sprawa zostanie zgłoszona do Po-
wiatu. Betonowe kosze, jeżeli zda-
niem mieszkańców ul. Dworco-
wej zostały ustawione zbyt gęsto, 
zostaną rozstawione przy innych 
ulicach.

Sprawy różne

Pani Halina Lisowska - soł-
tys wsi Borki wystąpiła w spra-
wie drogi powiatowej do Borek. 
W jej ocenie jest ona niebezpiecz-
na i powybijana, nie nadająca się 
do użytku. W związku z powyż-
szym, zwróciła się o jej podsypa-
nie w miejscu od mostu do części 
asfaltowej. Na drogach gminnych 
we wsi widnieją dziury, które w jej 
ocenie też należy zasypać, przynaj-
mniej te największe. Wójt Gmi-
ny - Wiesław Kulesza wskazał, że 
sprawa dróg powiatowych położo-
nych na terenie naszej gminy jest 
przedmiotem oceny i w jej wyniku 
dostosowania odpowiednich roz-
wiązań do poprawienia nawierzch-
ni przez Powiat.     

Pani Eugenia Gruszewska - 
sołtys wsi Nowosiółki podzięko-
wała za podsypanie drogi o którą 
wnioskowała. 

Pani Leoniła Łowicka - sołtys 
wsi Mieleszki wystąpiła w sprawie 
przystanku, z którego dzieci dojeż-
dżają do szkoły. Jest on  dziurawy 
i nieestetyczny. Ponadto poprosi-
ła Pana Wójta o przybliżenie ter-
minu spotkania z mieszkańcami 
wsi Mieleszki. Wójt Gminy Gró-
dek Wiesław Kulesza wskazał, że 
jak zostanie uchwalony regulamin 
świetlicy w Mieleszkach, wyzna-
czy się termin, w którym spotkanie 
się odbędzie.

Pani Anna Gogiel - sołtys wsi 
Zarzeczany skierowała prośbę o 
wycięcie drzew utrudniających wi-
doczność, umiejscowionych przy 
drodze nie asfaltowej, przy wy-
jeździe z zalewu oraz wyrównanie 
dróg. Wójt Gminy Gródek Wie-
sław Kulesza wskazał, że należy 
odczekać zimowy okres, po czym 
wszelkie naprawy dróg będą roz-
poczynane. 

Mirosław Gryko - Kierow-
nik KZB w Gródku - zwrócił się 
z apelem do Radnych, żeby przy 
doborze do realizacji inwestycji, 
mieli na względzie budowę stacji 
uzdatniania wody, którą w jego 
ocenie  należy potraktować jako 
sprawę priorytetową. Nadto zwró-
cił uwagę, że brakuje miejsca i spo-
sobów na zagospodarowanie osa-
dów ściekowych, których produ-
kuje się w okolicach 3 ton na ty-
dzień, konieczność rozwiązania tej 
kwestii sygnalizował Radnym na 
poprzedniej Sesji.

Pani Iwona Bilkiewicz - soł-
tys wsi Wiejki zgłosiła prośbę o 
zwrócenie uwagi firmie wywożą-
cej śmieci, ponieważ mieszkańcy 
nie otrzymują worków do segrega-
cji śmieci oraz firma zabiera śmie-
ci selektywne, ale nie wywozi ko-
munalnych. Wójt Gminy Gródek 
Wiesław Kulesza odpowiedział, 
żeby podać, których mieszkańców 
dotyczy ten problem, a sprawa zo-
stanie zgłoszona przez właściwego 
pracownika. 

 
Po przyjęciu protokołu XIV Se-

sji Rady Gminy, Przewodniczący 
Rady Wieczysław Gościk zamknął 
obrady XV Sesji.

W relacji wykorzystano protokół 
XV Sesji Rady Gminy.

Dorota Sulżyk▲
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Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym (skrót)

Poprzednia Sesja Rady Gminy Gródek odbyła się w dniu 29 stycz-
nia 2016 r. Uchwały przyjęte na Sesji są realizowane na bieżąco.

1.  W okresie międzysesyjnym wydałem następujące zarządze-
nia:
•  W sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy 
Gródek (podjętych na XIV Sesji Rady Gminy);
•  W sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzeda-
ży w trybie bezprzetargowym, obejmującego: działkę Nr 686/6 
o powierzchni 627 m² położoną w Waliłach-Stacji, ul. Grzybo-
wa (z uwagi na brak dojazdu działka przeznaczona do zbycia na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości sąsied-
niej), lokal mieszkalny Nr 6 przy ul. Białostockiej 76 w Gródku 
wraz z udziałem w działce i w częściach wspólnych (zbycie na 
rzecz dotychczasowego najemcy), udział 2/3 w działce Nr 116/2 
o powierzchni 1400 m² w Przechodach (zbycie na rzecz współ-
właściciela);
•  W sprawie powołania komisji przetargowej w ramach sprze-
daży, najmu, dzierżawy oraz prowadzenia rokowań na sprzedaż 
nieruchomości z zasobu gminy Gródek w 2016 r.;
•  W sprawie powołania komisji konkursowych w celu zaopinio-
wania złożonych ofert w ramach konkursów na wspieranie re-
alizacji zadań gminy Gródek przez organizacje pozarządowe, w 
zakresie:
1) świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w sferze 
ochrony i promocji zdrowia;
2) popularyzacji, organizacji i prowadzenia zajęć sportowych:
•  W sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gródku do prowadzenia postępowań w spra-
wach świadczeń wychowawczych oraz wydawania w tych spra-
wach decyzji;
•  W sprawie Regulaminu Okresowej Oceny Pracowników Sa-
morządowych;
•  W sprawie szczegółowych zasad podnoszenia kwalifikacji przez 
pracowników Urzędu Gminy Gródek;
•  W sprawie regulaminu naboru na wolne stanowiska w Urzędzie 
Gminy Gródek.

2.  W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców będących oso-
bami fizycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej, do Urzędu Gminy Gródek wpłynęły: 2 wnio-
ski o wpis do Ewidencji, 2 wnioski o zmianę wpisu w Ewidencji 
oraz 1 wniosek o wykreślenie wpisu w Ewidencji. Złożone wnio-
ski zostały przekształcone na formę dokumentu elektronicznego 
i przekazane za pośrednictwem platformy usług administracji 
publicznej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. 

3.  W zakresie spraw inwestycyjnych:
•  Trwają czynności związane z przygotowaniem wniosków apli-
kacyjnych o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudo-
wą  wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Z uwagi 
na warunki, określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 r., jakie musi spełnić ope-
racja, planujemy w terminie do 17 marca 2016 r. złożyć wnioski 
o dofinansowanie następujących zadań:

1)  Przebudowa drogi gminnej Nr 105037B ul. Młynowej w miej-
scowości Gródek;
2)  Przebudowa z rozbudową ul. Południowej i ul. Fabrycznej w 
Gródku;
3)  Przebudowa z rozbudową  drogi powiatowej Nr 1437B Słu-
czanka-Waliły-Załuki-Sofipol na odcinku od km 0+000 do km 
0+949.
•  Został przygotowany wniosek o dotację z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podlaskiego ze środków związanych z wy-
łączeniem z produkcji gruntów rolnych – budowa i moderniza-
cja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, na realizację zadania 
pn. „Modernizacja drogi w Gminie Gródek poprzez przebudowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie geodezyjnym 
Wiejki”. Termin na złożenie wniosku upływa 29 lutego 2016 r.
•  Z uwagi na sprzyjające warunki atmosferyczne rozpoczęliśmy 
prace w ramach bieżącego utrzymania dróg, a mianowicie: 
- dokonano przebudowy przepustu oraz podsypki żużlem na-
wierzchni drogi gminnej w Królowym-Stojle;
- dokonano podsypki żwirem drogi we wsi Dzierniakowo i we 
wsi Nowosiółki;
- ustawiono znaki drogowe na ul. Północnej i Wschodniej w Gród-
ku oraz w miejscowościach: Łużany, Bobrowniki i Mostowlany.

4.  W odpowiedzi na wniosek o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumen-
tu pn. „Program Rozwoju Gminy Gródek na lata 2015-2020” 
Regionalna Dyrekcja  Ochrony Środowiska w Białymstoku nie 
wyraziła zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska uzgodniła zakres prognozy dla 
dokumentu, uwzględniając w całości treść art. 51 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także 
określiła stopień szczegółowości informacji wymaganych w pro-
gnozie.  Obecnie trwają prace nad przygotowaniem wymaganych 
dokumentów.

5.  Został sporządzony formularz zgłoszeniowy na konkurs organi-
zowany przez TVP 1 pn.: „WÓJT ROKU 2015”, którego patrona-
mi są: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, Krajowa Rada Izb Rolniczych, Związek 
Gmin Wiejskich. Formularz ten zawiera opis m.in. inwestycji 
zrealizowanych w 2015 r. na terenie Gminy Gródek, sporządzo-
nej dokumentacji celem wykonania określonych przedsięwzięć 
oraz zorganizowanych wydarzeń kulturalnych w Gminie Gródek 
w roku ubiegłym. 

6. W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy wydano:
- 5 decyzji o warunkach zabudowy;
- 21 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów.

7.  W wyniku dokonanej przez Komisje Konkursowe oceny ofert 
złożonych w ramach otwartego konkursu na wspieranie zadań 
Gminy przez organizacje pozarządowe, zostały rozstrzygnięte 
konkursy:  
1)  w zakresie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych 
w sferze ochrony i promocji zdrowia – w tym konkursie wpły-
nęła jedna oferta, złożona przez CARITAS Archidiecezji Biało-
stockiej. Po wnikliwej analizie komisja pozytywnie zaopiniowała 
dostarczoną ofertę przyznając kwotę 23 000,00 zł na realizację 
zadania pn. „Stacja Opieki w Gminie Gródek”;
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2)  w zakresie popularyzacji, organizacji i prowadzenia zajęć spor-
towych – w tym konkursie wpłynęły 3 oferty, które Komisja Kon-
kursowa zaopiniowała pozytywnie przyznając dofinansowanie  w 
następujący sposób: 
- Gminny Klub Sportowy „GRYF – CZARNI”, na realizację za-
dania: „Popularyzacja, organizacja i prowadzenie sekcji piłki noż-
nej oraz krzewienie sportowego trybu życia wśród młodzieży” – 
kwotę 42 000,00 zł;
- UKS Gródek, na realizację zadania: „Unihokej 2016” – kwotę 
25 000,00 zł;
- Uczniowska Szkółka Sportowa „Gryfik”, na realizację zadania 
„Centrum Aktywności Sportowej w Gródku” – kwotę 33 000,00 zł.
8.  W minionym okresie uczestniczyłem:
- wraz z mieszkańcami Gminy Gródek w Debacie Społecznej, za-
inicjowanej przez Komendę Miejską Policji, mającej na celu opra-
cowanie mapy zagrożeń bezpieczeństwa na terenie Gminy Gródek 
w trzech obszarach tematycznych: zagrożenie przestępczością, po-
czucie bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, sprawy uciążliwe 
społecznie;
- w zebraniach wiejskich w Sołectwie Słuczanka oraz Sołectwie 
Gródek I i Gródek II. Tematem zebrań było m.in. omówienie ak-
tualizacji Planów Odnowy Miejscowości Słuczanka i Gródek oraz 
podjęcie uchwał zebrania wiejskiego w sprawie przyjęcia aneksu 

do „Planu Odnowy Miejscowości Słuczanka” oraz „Planu Odnowy 
Miejscowości Gródek”. Aktualizacja w/w programów strategicz-
nych jest niezbędna do ubiegania się o dofinasowanie ze środków 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w 
zakresie „Budowy lub modernizacji dróg lokalnych”;
- w uroczystości otwarcia Zakładu Utylizacji Odpadów Komunal-
nych w Białymstoku;
- w spotkaniu na temat organizacji robót publicznych i prac społecz-
nie użytecznych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białymstoku;
- w XIX Zgromadzeniu Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego;
- w naradzie rocznej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku;
- w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podla-
skiego poświęconym konsultacjom projektu regionalnego planu 
transportowego województwa podlaskiego;
- w odprawie rocznej Komendy Wojewódzkiej Policji z udziałem 
Sekretarza Stanu Jarosława Zielińskiego.

Gródek, dnia 25 lutego  2016 r.

Wójt Gminy Gródek
mgr Wiesław Kulesza

UWAGA! 
MIESZKAŃCY GMINY GRÓDEK

PRZYPOMINAMY,
iż zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zwanej 

dalej ustawą oraz §4 pkt 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, przyjętego uchwałą Nr 
XXV/185/12 Rady Gminy Gródek z dnia 26 października 2012 r., zmienionego Uchwałą  Nr XXVII/196/12 Rady Gminy Gró-
dek  z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek:

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
 i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wy-
dzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.
W przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązków wynikających z ustawy, Wójt Gminy Gródek wydaje decyzję naka-

zującą wykonanie obowiązku. Wykonywanie decyzji  podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.). 

Na zdjęciu uczestnicy spotkania z okazji Dnia Kobiet połączonego z zapustami w Słuczance (5 marca). W spotkaniu 
wzięli udział mieszkańcy i zaproszeni goście m.in.: Wójt, Przewodniczący RG, Dyrektor GCK oraz Radni. O aktywnej 
działalności mieszkańców wsi napiszemy w następnym numerze.
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- A jaki post był, jak my paścili, jak jeść 
chaciełosia. Mama bulwy nawaryć, laku ze 
śledzi zrobić – wspomina pani Zosia. A pani 
Marysia dodaje:  – Ojciec pierad postam za-
wsze kuplau litrouku aleju lnianaho ad Go-
giela. Mama u spodaczak cybulki drobno 
pakroić, solaj pasyple, olejem palje i da he-
taha chleb.

Wierzby na „Wierbnicu” przystrajano 
kwiatkami zrobionymi z karbowanej bibu-
ły. Niektórzy mieli tylko skromnie związane 
gałązki. Rano trzeba było „wypalmować” do-
mowników (na szczęście i zdrowie)  i wier-
szyk powiedzieć: „Wierba bje, nie zabje, za 
tydzień Wialikdzień. Ustawaj, ubirajsia i da 
cerkwi wybirajsia”. Jest jeszcze wersja z 
mniej cenzuralnymi słowami, którą pewnie 
wszyscy znają. Nową, poświęconą w cerkwi, 
wierzbę wstawiało się za ikonę  (starą się pa-
liło).  Potem wyganiano nią krowy na pastwi-
sko po raz pierwszy w sezonie wiosennym. 

Domy trzeba było pobielić  do „Wierb-
nicy”. Ale wyprasowane firanki i makatki 
wieszano dopiero w Wielką Sobotę, wtedy 
zmieniano przewietrzoną pościel,  myto pod-
łogi, kąpano się. 

- Da cerkwi haniali, na Płaszczanicu ka-
niecznie i na „12 Jewanhieliau” – pani Zosia 
wspomina, że bardzo chętnie chodziła wtedy 
do cerkwi, bo mama kupowała na tę okazję 
nowe sandały i sukienkę. 

Na Wielki Czwartek mówiono „czysty cza-

ćwier”. – Mama zawsze hołau myła u cza-
ćwier – przypomina pani Marysia. Pani Ni-
na mówi, że był taki zwyczaj, że niektórzy 
rano w czwartek chodzili kąpać się w rzece, 

zwłaszcza wskazane to było dla panienek. 
Pani Tamara potwierdza, że jej mama też 
chodziła kąpać się rzeczce koło domu w Bie-
lewiczach. Kiedy zadaję pytanie, jak dało się 
wykąpać w takiej zimnej wodzie, wszystkie 
Eurydyki twierdzą, że kiedyś to były ciepłe 
Wielkanoce. 

Jajka farbowano tylko w „cybulniku”, cza-
sem wzorki z wosku niektórzy robili, – Ale 
– jak twierdzi pani Nina – wosk był wtedy 
dobry, to  i wzorki dobrze wychodziły. 

Do wielkanocnego koszyczka, a raczej 
wielkanocnej „karziny” wkładano: droż-
dżowy „piroh”, kiełbasę, mięso, masło, sól, 
swojski chlebek, jajka. – I  na ganku taja ka-
rzina tak pachniała… – śmieje się pani Nina.  

Pani Nina wylicza, co było na wielkanoc-
nym stole: – Jajka malowanyja u cybulniku, 
narobiać salcesonu, wątrobianaj kiełbasy, 
palcówki, chleba swojskaha napiakuć, pira-
ha, padpiuku nawarać. U tamtych czasach 
nie było dań na gorąco. Skromnie, ale szy-
kawalisia da hetaha świata.

Pierwszego lub drugiego dnia świąt cho-
dziło się do „chryszczonych” po „wałaczon-
na”. Pani Marysia pamięta, jak przychodziła 
po nią sąsiadka, bo jej ojciec był chrzestnym i 
szły razem do nich. Żona chrzestnego „mieła 
pryszykowana – u chustaczcy jajka, ciasto, 
drobny prezencik, kiedyś dostałam „chustku 
gazouku”. Pani Zosia przypomina zabawę, że 
jako dziecko bawiła się w „toczenie” malo-

wanych jajek z górki usypanej z żółciutkiego 
piasku. Wygrywał ten, czyje jajko potoczyło 
się dalej. A dzieci było dużo do zabawy, tyl-
ko chichy i śmiechy było słychać. Dobrze, 

jak jajko było ugotowane na gęsto, ale jak 
na rzadko… Grało się też w „wybitki”. Na 
drugi dzień chłopcy zbierali się, każdy wy-
bierał swoje najmocniejsze jajka i zaczynała 
się zabawa. Pani Maria dodaje, że jej dziadek 
kilka tygodni przed Wielkanocą „macawał” 

jajka, czyli wybierał te najmocniejsze. – I 
dziadek tym macakom zbiwau usie jajka, 
bo mieu najmacniejsze, prynosiu patom da 
chaty  ceły koszyk jajak. 

Tego samego dnia rano chłopcy chodzili 
po wsi i „wałokali”. Pani Nina wspomina, 
jak to szwagier z Królowego Stojła chodził 
z harmonią, chłopcy śpiewali „kanapielki” 
pod oknami dziewczyn ze Słuczanki: „Wiel-
ka, mała kanapielka, hej wina wielka, mała 
kanopielka. A druhaja kraj dunaja…”. Pani 
Lonia potwierdza, że rano, we wsi Waliły, 
zaraz po zabawie chłopcy chodzili od chaty 
do chaty, podchodzili pod okna dziewczyn. 
A panienek dużo było we wsi i nawet obra-
żały się te, których okna zostały pominię-
te. I śpiewali: „Oj tonka, tonka u sadzie ka-
napielka, a jaszcze tańczejsza krasnaja pa-
nienka…”. Po wierszyku: „Wasza kuraczka 
czubata, na jajaczka bahata, zniasie kapi-
cu, dajcie nam paławicu”  dostawali zapłatę 
wrzucaną do dużego kosza – surowe jajka, 
kiełbasę. Szli potem do sklepu, jajka sprzeda-
wali i kupowali to, co im było potrzebne. Ze 
Słuczanki nieśli jajka na skup do gródeckiego  
GS-u, do Hanki Giedzicz. To wiejski zwy-
czaj, panie twierdzą, że w Gródku czegoś 
takiego nie było.  

Dorota Sulżyk▲

Dzisiejsza stacja w Waliłach

Dawne zwyczaje wielkanocne we wspomnianiach kobiet z klubu „Eurydyki”
Wialikdzień

Święcenie pokarmów w Mieleszkach w 2012 roku
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W dniach 17-19.03.2016 w Augustowie od-
było się seminarium  dotyczące działalności 
młodzieżowych rad, którego koordynatorami 
byli Karolina Frąckiewicz i Wojciech Pappai.  
Projekt „Wspólna sprawa – wspólny głos” 
współfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach programu „ERASMUS+” jest reali-
zowany przez Stowarzyszenie Międzynarodo-
wej i Międzykulturowej Wymiany „Anawoj”.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 
młodzieży przygotowującej się do udziału w 
pracach młodzieżowych rad, działający od 
wielu lat młodzieżowi radni (Młodzieżowa 
Rada Miejska z Olsztynka) oraz opiekuno-
wie, radni z siedmiu podlaskich miejscowości: 
Augustów, Siemiatycze, Suwałki, Michało-
wo, Gródek, Grajewo i Dąbrowa Białostocka. 
Przedstawicielami młodzieży z Gródka byli: 
Karina Litwińczuk, Sonia Sulżyk i Gabryś 
Petelski, natomiast opiekunami Radne Gminy 
Gródek: Katarzyna Rogacz i Dorota Popław-

ska. Podczas seminarium zastanawialiśmy 
się nad rolą młodzieżowych rad, analizowa-
liśmy trudne sytuacje podczas rozmów, debat 
i podejmowania decyzji. Zajęcia wspierała 
symulacyjna gra SmileUrbo, podczas której 
uczestnicy wcielili się w role radnych małej 
górskiej wioski, borykającej się z wieloma 
problemami. Gra przeznaczona jest dla mło-
dzieży i dorosłych. Rozwija umiejętności ko-
munikacji i współpracy w grupie, negocjacji, 
podejmuje temat zrównoważonego rozwoju i 
społecznej partycypacji. 

W Gminie Gródek dopiero tworzy się Mło-
dzieżowa Rada Gminy. Celem jej istnienia jest 
zwiększenie zainteresowania i zaangażowania 
młodych ludzi sprawami publicznymi na po-
ziomie lokalnym. Młodzieżowa Rada Gminy, 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, ma 
pełnić funkcję konsultacyjną – opiniować pro-
jekty decyzji, które władze gminy mają zamiar 
podjąć, a dotyczyć one będą młodych ludzi. 

Dla młodych ludzi często niezwykle istotne 
są decyzje o charakterze praktycznym, jak 
program imprez kulturalnych w danym roku 
(wpływ na zaproszenie „gwiazdy”); możli-
wość realizowania pomysłów uatrakcyjnia-
jących życie młodzieży; debaty i dyskusje 
-  diagnoza stanu obecnego i rekomendacje 
dla zmian; oferta zajęć pozalekcyjnych; wo-
lontariat. Dzięki działaniu MRG chłopcy i 
dziewczęta rozwijają kluczowe umiejętności 
obywatelskie oraz zyskują przekonanie, że lo-
kalne sprawy publiczne są ważne i godne ich 
uwagi. Dobrze działająca MRG tworzy zatem 
podwaliny dla aktywnego obywatelstwa w 
gminie. Działanie Młodzieżowej Rady Gminy 
jest sygnałem dla całej społeczności lokalnej, 
że wychowanie młodych, zaangażowanych 
obywateli jest ważnym elementem odpowie-
dzialności za przyszłość małej ojczyzny.

 Serdecznie zapraszam do bycia Młodzieżo-
wym Radnym Gminy Gródek tych młodych, 
którzy mają pomysły na zmiany, chcą dzia-
łać i angażować się w sprawy szkolne i nie 
tylko. Widzą potrzeby i problemy młodzieży, 
które chcą zakomunikować władzom gminy 
oraz społeczności lokalnej. W najbliższym 
czasie odbędzie się spotkanie informacyjne 
w Zespole Szkół w Gródku, a po nim wybo-
ry młodych radnych. Zgłoszenie chęci bycia 
radnym proszę kierować do wychowawców.

Seminarium dało możliwość poznania się, 
wymianę doświadczeń, pomysłów i kontak-
tów. Dziękujemy Stowarzyszeniu „Anawoj” 
za zaproszenie młodzieży i radnych z Gminy 
Gródek oraz Młodzieżowej Radzie Miejskiej 
z Olsztynka, którzy podzielili się z nami swo-
imi spostrzeżeniami, dobrymi praktykami i 
zarażali motywacją do działania.

Katarzyna Rogacz▲

Na spotkanie licznie przybyli mieszkańcy Gminy Gródek

Młodzieżowa Rada Gminy

Na debatę licznie przybyli mieszkańcy gminy Gródek

Społeczeństwo

ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  
PUBLICZNEGO W REJONIE DZIAŁANIA 

POSTERUNKU POLICJI W GRÓDKU 2015 ROKU

W 2015r oku Posterunek Policji w Gródku przeprowadził 94 
postępowania przygotowawcze.  W rozbiciu na poszczególne ka-
tegorie przestępstw wygląda to następująco:

- bójki i pobicia – 4
- przestępstwa przeciwko rodzinie – 6
- nie alimentacja – 7
- kradzież cudzej rzeczy – 10
- kradzież z włamaniem – 4
- zniszczenie mienia – 4
- wypadek drogowy – 8
- nietrzeźwi kierujący – 21
- przestępstwa z wiązane z funkcjonowaniem przejścia granicz-

nego w Bobrownikach – 31

- przestępstwa gospodarcze – 14 
-  inne - 3
W 44 przypadkach w powyższych sprawach skierowano prze-

ciwko podejrzanym akty oskarżenia do Sądu Rejonowego w Bia-
łymstoku, 11 spraw umorzono wobec niewykrycia sprawcy prze-
stępstwa , a w 29 sprawach umorzono wobec stwierdzenia , iż nie 
zawiera znamion czynu zabronionego.

W 2015 odnotowano 44 wykroczenia w następujących katego-
riach:

- kradzież mienia – 5
- zniszczenie cudzej rzeczy – 5
- niewłaściwe trzymanie psa – 6
- wywołanie niepotrzebnej czynności Policji – 5
- brak właściwej opieki nad małoletnim do lat 7 – 4
- szkodnictwo leśne i rolne – 1
- nielegalny wyrąb drzewa z lasu – 1
- ruch drogowy – 8
- spożywanie alkoholu w m. publicznym – 3
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Wschodnia część terenów Pusz-
czy Knyszyńskiej słynie z krajobra-
zów i wciąż cieszy się niesłabną-
cym powodzeniem wśród turystów. 
W dużej mierze zawdzięczamy to 
ocalałej z modernizacyjnej go-
rączki tradycyjnej drewnianej za-
budowie. Nie tylko w postaci po-
jedynczych budynków, ale przede 
wszystkim całych wsi. Na terenie 
naszej gminy mamy więc połącze-
nie naturalnego krajobrazu Puszczy 
i dobrze zachowanego historyczne-
go krajobrazu kulturowego. Jest to 
bogactwo istotne i doceniane, nie 
zepsujmy tego naszym nieodpo-
wiedzialnym działaniem budow-
lanym.

Powtarzające się w krajobrazie 
wsi charakterystyczne elementy, 
jak krzyżulcowe drzwi stodół, okna 
skrzynkowe, płycinowe okiennice, 

dzielone wzorzyste powierzchnie 
szalówki, ornamenty snycerskie, 
stałe proporcje budynków, kąty na-
chylenia dachów, drewniane pło-
ty razem tworzą niepowtarzalny i 
malowniczy pejzaż. Występowa-
nie tych wspólnych i niezmiennych 
cech, to styl architektoniczny. Nie 
jest tak znany i efektowny, jak np. 
podrasowany przez architektów 
styl podhalański, ale jest równie 
jednorodny, ograniczony obszaro-
wo i niesie ze sobą ważne świa-
dectwo historii i tożsamości kul-
turowej.

Obserwuję, że rodowici miesz-
kańcy, rzadko decydują się na cał-
kowite przemodelowanie zabudo-
wy na swojej działce i ograniczają 
się do odnowienia istniejącej z za-
chowaniem charakterystycznych 
elementów. W pewnym stopniu ma 

to podłoże ekonomiczne, ale też 
sprzyja podtrzymaniu własnej kul-
tury, wyróżniając gminę na tle ca-
łego kraju. Kiedy wśród jednorod-
nej i zwartej zabudowy pojawia się 
nowy budynek o obcej kolorysty-
ce, kształcie i zbudowany z zupeł-
nie innych materiałów, harmonijna 
kompozycja wsi zostaje zaburzona. 
Dzieje się tak, ponieważ nowe bu-
dynki często budowane są na pod-
stawie projektów gotowych, tzw. 
katalogowych, przy projektowa-
niu których architekt nie miał na-
wet możliwości uwzględnić miej-
scowych uwarunkowań przestrzen-
nych, a to jest jeden z podstawo-
wych elementów projektowania i 
zagospodarowania przestrzennego. 
Problem jest szczególnie widoczny 
w przypadku wsi o ulicowym typie 
zabudowy, mającym rodowód w 
procesie osadniczym sprzed co naj-
mniej 100 lat. Wsie ulicówki mają 
jasno czytelne pierzeje, w których 
wyłom w postaci budynku o innych 
proporcjach i kształcie dachu prak-
tycznie likwiduje historyczny układ 
przestrzenny. Utracona zostaje ory-
ginalność wsi, odróżniającą ją od 
tysięcy innych. To rzutuje także na 
obraz całej gminy, która wciąż po-
strzegana jest jako atrakcyjne miej-
sce właśnie ze względu na istnienie 
„malowniczych” wioseczek. 

Istnieje możliwość inwestowa-
nia na obszarach cennego krajo-
brazu w sposób zrównoważony, tj. 
spełniający oczekiwania inwesto-
ra, ale jednocześnie dbający o in-
teres społeczności jak i przyszłych 
pokoleń. Możliwe jest harmonijne 
wkomponowanie nowoczesnego 
domu w historyczne otoczenie, ale 
konieczne jest uwzględnienie przy 

projektowaniu uwarunkowań prze-
strzennych jak wysokość i kształt, 
styl detalu, użyte materiały. Moż-
na tę samą funkcjonalność budyn-
ku zmieścić w bryle o proporcjach 
nawiązujących do istniejącej zabu-
dowy. Drewniany detal w postaci 
daszku nad wejściem może w wy-
starczającym stopniu akcentować  
poszanowanie zastanych zasad bu-
dowlanych. To jest miejsce dla in-
wencji architekta. 

O docenieniu wartości drewnia-
nej zabudowy świadczy wciągnię-
cie na wniosek Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków do reje-
stru zabytków wsi Trześcianka, nie 
tylko pojedynczych budynków, ale 
właśnie całej wsi, jako zabytkowe-
go układu przestrzennego będącego 
świadectwem historii i miejscowej 
kultury. To wyjątkowy przypadek 
ingerencji administracji wyższego 
szczebla w wyjątkowym przypad-
ku Trześcianki. Był to sygnał, że 
drewniana zabudowa i układ wsi 
tego typu są cenne. Zgodnie z de-
finicją zabytku - „stanowi świa-
dectwo minionych czasów (epo-
ki), (…) zachowanie tego obiektu 
dla przyszłych pokoleń leży w inte-
resie społecznym.” Znacznie mniej 
restrykcyjne rozwiązania może sto-
sować gminny samorząd w posta-
ci zapisów w studium zagospo-
darowania przestrzennego gminy 
i wydawanych na jego podstawie 
warunkach zabudowy, rozwiąza-
nia pozwalające na dużą swobodę 
inwestora i architekta, w minimal-
nym stopniu, ale chroniące histo-
ryczny układ przestrzenny wsi.

mgr inż. arch. Marcin Tur▲
(mieszkający w Kołodnie)

„Co ludzie powiedzieli?”

Anna Czyżewska i Agnieszka Zarzyńska

Architektura

- wykonywanie czynności zawodowych, będąc po użyciu alko-
holu – 4

- złośliwe niepokojenie - 2
W powyższych sprawach skierowano 26 wniosków o ukaranie 

do Sądu Rejonowego w Białymstoku.
 Przeprowadzono również 72 czynności  sprawdzających w try-

bie 307 KPK, w których w większości wydano postanowienia o 
odmowie wszczęcia dochodzenia na zasadzie art. 17& 1KPK wo-
bec stwierdzenia, iż czyn nie zawiera znamion przestępstwa, brak 
jest dostatecznych danych dostatecznie uzasadniających jego po-
pełnienie, itp.

 Na terenie Gminy Gródek w 2015 roku funkcjonariusze z KP w 

Michałowie i Zabłudowie, PP w Gródku, Wydziału Patrolowo – 
Interwencyjnego KMP w Białymstoku , Wydziału Ruchu Drogo-
wego KMP w Białymstoku oraz Oddziałów Prewencji  Policji w 
Białymstoku w różnych kategoriach przeprowadzili  439 interwen-
cji. Przeprowadzono 16 procedur „ Niebieskiej karty” w rodzinach 
w których stwierdzono przemoc domową. Sporządzono 6 skiero-
wań na leczenie odwykowe do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  Na wzorowym poziomie przebiegała 
współpraca z placówkami samorządowymi, Strażą Graniczną oraz 
Nadleśnictwem Waliły.

st. asp. Bazyluk Grzegorz

Drewniane wsie to nasze dziedzictwo. Dbajmy o nie! 
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Dorota Sulżyk: Jakie błędy ży-
wieniowe najczęściej popełniamy 
w naszym regionie?

Anna Kuczkin: Nie jemy śnia-
dań, zapominamy o regularnym 
jedzeniu co trzy godziny, a to jest 
potrzebne, żeby poziom cukru był 
ustabilizowany. Grzechem głów-
nym jest też to, że bardzo mało pi-
jemy wody. Pijemy kawę, herba-
tę, mleko, ale w komórkach ma-
my wodę, a nie kawę czy herbatę. 
Kawa dodatkowo odwadnia orga-
nizm. Kolejna rzecz, to zbyt późna 
i obfita kolacja. I jeszcze jeden z 
błędów żywieniowych – brak snu, 
lub bardzo mała ilość snu. Jeśli śpi-
my za mało, to uruchamia nam się 
hormon głodu i wtedy jesteśmy w 
stanie więcej zjeść. No i podjadanie 
byle czego, czyli najczęściej sło-
dyczy. W naszym regionie jeszcze 
na dodatek – ciężkie smażone tłu-
ste jedzenie, panierowane kotlety. 

D.S.: W naszym regionie je się 
dużo mięsa. Czy nie za dużo?

A.K.: Mięso dobrej jakości, od 
sprawdzonego dostawcy  jest zdro-
we. Jeśli chodzi o wędliny, dobrze 
by było, żebyśmy czytali skład. Je-
śli jest w nich 30 procent mięsa, czy 
nawet 60, to za mało. Minimum po-
winno być 70, ale to moim zdaniem 
uboga wersja, najlepiej jak jest w 
nich 90 procent mięsa. Mięso po-
winno być spożywane 2-3 razy w 

tygodniu, nie codziennie. Mięso 
„zalepia” nas od środka. Bardzo 
dużo jest złogów kałowych w jeli-
tach, które zalegają. Człowiek czu-
je się ciężko. Jemy za dużo mięsa, 
jeszcze, gdyby było ono duszone, 
grillowane, nie szkodziłoby tak.

D.S.: Wprawdzie ludzie w na-
szej gminie ze względu na ASF 
nie mogą teraz hodować świń, i 
kupują mięso, ale do niedawna 
mieli swoje mięso, swoją wieprzo-
winkę. A to chyba zdrowe?

A.K.: Zależy, czym były karmio-
ne świnie. Jeśli ziemniakami, po-
krzywą, to dobrze, ale, jeśli daje się 
mączkę... Było dużo afer, kiedy się 
okazało, że hodowlane świnie kar-
mione są starym mięsem. 

D.S.: Co jeść, żeby być zdro-
wym? Czy są jakieś złote środki?

A.K.: Moja recepta jest taka, 
żeby jeść racjonalnie. Jeśli mamy 
ochotę na kawałek mięsa, to zjada-
my, musimy tylko musimy spraw-
dzić, czy jest dobrej jakości. Mamy 
ochotę na twaróg, to jemy twaróg. 
Musimy jeść regularnie. Spożywać 
bardzo dużo warzyw i owoców. Po-
winny być jedzone kasze – grycza-
na, jaglana, niedoceniany pęczak. 
No i przede wszystkim pić dużo 
wody, bo ona oczyszcza organizm, 
pozbywamy się toksyn. Termore-
gulacja to też zasługa wody. Po-
winniśmy wypijać 3 procent masy 
naszego ciała. I czytajmy etykiety 
na kupowanych produktach.

D.S.: Wydaje mi się, ze w na-
szym regionie nie jest aż tak źle. 
Mamy swoje mięsko, ekologiczne 
warzywa, owoce, jajka…

A.K.: Ale w Białymstoku wi-
dzimy coraz więcej otyłych dzieci. 
Jeszcze więcej jest w warszawskich 
szkołach, przekonałam się o tym 
podczas prowadzonych tam warsz-
tatów. Na wsiach jest ich mniej. Ro-
dzice zamiast zrobić dziecku ka-
napkę, dają 5 zł i co dziecko kupu-
je? Niestety nie zdrowy posiłek a 
coś słodkiego i popija sokiem wi-
dzianym w reklamach lub wodą 
smakową. Napoje te nie wpływają 
dobrze na funkcjonowanie orga-
nizmu, ponieważ nie dostarczają 
składników odżywczych, natomiast 
zawierają ogromną ilość cukru, 
który wpływa na mały organizm 
pobudzająco i blokuje odporność. 

D.S.: Okres wielkanocny upły-
wa nam pod znakiem jajek. Jajka 
zdrowe, czy niezdrowe?

A.K.: Jestem zwolenniczką ja-
jek. To bardzo dobre źródło biał-
ka. Ale słuchajmy organizmu, on 
nam dyktuje, ile i jak często mamy 
je jeść. Kiedyś mówiono, że „żółt-
ko to życie”, przecież wykluwa się 
z nich kurczak. Warunek jest taki, 
żeby te jajka pochodziły od kur, 
które spacerowały po kawałku po-
dwórka, tu dziobnęły ziarno, tam 
kamyczek…

Rozmawiała
Dorota Sulżyk▲

Słuchajmy naszego organizmu
Rozmowa z Anną Kuczkin – psychodietetyczką

Zapraszamy do udziału
W I Konkursie Dziennikarskim „WG-HN” pod patronatem Wójta Gminy Gródek

Temat: „Zwyczajne (niezwyczajne)  historie Gródeckich Ludzi”
Opowiedzcie historię z życia swoich bliskich, sąsiadów, znajomych!

Konkurs adresowany jest do uczniów (szkoły podstawowej, gimnazjum, ponadgimnazjalnej) oraz do osób dorosłych zamiesz-
kałych w gminie Gródek lub z nią związanych. Prace nadesłane na Konkurs muszą być pracami własnymi, wcześniej niena-
gradzanymi i niepublikowanymi. Preferowane gatunki dziennikarskie prac konkursowych to wywiad, reportaż , wspomnienie 
w języku polskim lub białoruskim. Forma pracy konkursowej to: materiał prasowy z dokumentacją fotograficzną (2-4 zdjęcia).

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest: dostarczenie do 15 czerwca 2016 r. niepublikowanego dotychczas tekstu w wer-
sji elektronicznej, objętości do 3 stron znormalizowanego maszynopisu, a także noty o autorze (imię, nazwisko, adres oraz 
numer telefonu kontaktowego) na adres: dsulzyk@gckgrodek.pl lub Gminne Centrum Kultury w Gródku, ul. A. i G. Chodkie-
wiczów 4, 16-040 Gródek (z dopiskiem „Konkurs Dziennikarski”). W sprawie konkursu proszę kontaktować się z Dorotą Sul-
żyk – redaktor naczelną „WG-HN”.

Laureaci Konkursu zostaną  wyłonieni przez Jury do 18 czerwca 2016 r. Nagrody będą przyznawane w 3 kategoriach wie-
kowych: I. Uczniowie szkoły podstawowej; II. Uczniowie gimnazjum; III. Uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej i dorośli. Finał 
konkursu odbędzie się pod koniec  czerwca 2016 r.

Sponsorzy: Urząd Gminy w Gródku, Gminne Centrum Kultury w Gródku, Nadleśnictwo Waliły, Teatr Dramatyczny im.  
A. Węgierki w Białymstoku.

Regulamin konkursu dziennikarskiego na stronie www.gckgrodek.pl
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Od marca w naszym domu kultury są prowadzone zajęcia z au-
tomatyki i robotyki przy wykorzystaniu klocków Lego Mind-
storms. Dzieci uczą się również podstaw elektroniki. Jak twier-
dzi prowadzący zajęcia Pan Michał, uczestnictwo w takiej grupie 
pozwoli dzieciom w przyszłości zostać inżynierem, studiować na 
Politechnice, ale przede wszystkim rozwinąć techniczną wyobraź-
nię młodych uczestników.
Udało się stworzyć dwie grupy, które spotykają się w każdą 
środę o 16:00 i 18:00. Zajęcia są odpłatne. Zapraszamy. (mł)

27 lutego w siedzibie BTSK w Białymstoku dyrektor GCK Jerzy 
Ostapczuk odebrał dwa odznaczenia. Medal Franciszka Skaryny 
od prezydenta Białorusi Aleksandra Łukaszenki za znaczący oso-
bisty wkład w popularyzację kultury białoruskiej w Polsce i zacie-
śnianie dobrosąsiedzkich stosunków pomiędzy Polską a Białorusią 
został wręczony przez ambasadora Aleksandra Awierjanowa. Od-
znakę honorową Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” wręczył dyrektorowi woje-
woda podlaski Bohdan Paszkowski. Gratulujemy sukcesów! (ds)
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10 marca  w GCK świętowaliśmy Dzień Kobiet. Na nasze zapro-
szenie zapełniła się cała sala konferencyjna. Pomyśleliśmy, że  mi-
łym urozmaiceniem byłoby zaproszenie kogoś, kto opowiedziałby 
o zdrowym odżywianiu, czyli tym, co teraz najbardziej na czasie. 
Przyjechała do nas Ania Kuczkin – psychodietetyk, która w swo-
im wystąpieniu w bardzo przejrzysty sposób wytłumaczyła, jak czy-
tać etykiety spożywcze. Wszystkie Panie były zaskoczone, bowiem 
okazuje się, że większość produktów znanych nam jako zdrowe  
i „ fit” takowe nie są, bo wystarczy po prostu przeliczyć ilość cukru 
w produkcie. Na koniec imprezy odbyła się loteria fantowa, gdzie 
nagrody ufundowało GCK, obcasypodlasia.pl oraz Justyna Sta-
siulewicz – Pizza Club. Było również stoisko z perfumami. Dzię-
kujemy naszym partnerom – Eli i Adamowi Stankowiak, Justynie 
Stasiulewicz za pomoc i przekazanie fantów. (mł)

Zajęcia plastyczne (instr. Maria Mieleszko)

Koło gitarowe (instr. Paweł Oziabło)
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3 marca Grupa Gospodyń Gródeckich świętowała Dzień Kobiet. 
Dzięki profesjonalnemu wykładowi kosmetyczki Eweliny Popław-
skiej jesteśmy bogatsze o teorię związaną z pielęgnacją twarzy i całego 
ciała. I o praktykę związaną z makijażem, którego uczyły nas Eweli-
na i Wioleta Mieleszko. Dziewczyny wykonały pokazowe makijaże. 
Wiemy, w jakie korektory, szczoteczki do brwi, pudry, róże, kremy, 
toniki musimy się zaopatrzyć. Dziękujemy. Oj, było wesoło! (ds)
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Podziękowania
Biblioteka Publiczna w Gródku dziękuje Ewie Pajest-
kiej- Kojder (Oficyna Naukowa), Kaji Kojder, Michałowi 
Demskiemu, Joannie Szeremeta, Agnieszce Grodzkiej, 
Justynie i Piotrkowi Bancerewicz, Marii Wasilczyk oraz 
wszystkim osobom, które bezpłatnie przekazały swoje pry-
watne zbiory książek do biblioteki.
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Piłkarze z Gródka najlepsi w turnieju
W sobotę 27 lutego 2016 roku w Bielsku Podlaskim rozgrywany był 

Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej ,,MOSiR CUP 2016’’. 
W zawodach udział wzięło osiem drużyn.  Najlepszą drużyną turnieju 
został zespół piłkarzy z Gródka. Nasi zawodnicy w turnieju nie do-
znali porażki, zwyciężając  kolejno Orzeł Siemiatycze 4:2, MOSiR 
Bielsk Podlaski I 3:0,MOSiR Bielsk Podlaski II 3:0, Promień Moń-
ki 5:0, Pogoń Łapy 1:0, Kobryń II 3:0 oraz zremisowali z Kobryń I 
0:0. Nagrody w turnieju wręczał burmistrz Bielska Podlaskiego pan 
Jarosław Borowski.

Nagrody przyznano także w trzech kategoriach indywidualnych:
Najlepszy strzelec: Damian Gabiec (Gryf Gródek) – 9 goli,
Najlepszy bramkarz: Mateusz Mazur (Pogoń Łapy),
Najlepszy zawodnik: Włodzisław Juzypczuk (Kobryń I)
Klasyfikacja końcowa zespołów:
1. Gryf Gródek  19 pkt  19-2 bilans bramek
 2. Pogoń Łapy  14 pkt    7:4
 3. Kobryń I (Białoruś)  13 pkt  11:5
 4. Promień Mońki  11 pkt  9:10
 5. Orzeł Siemiatycze  10 pkt  10:10
 6. MOSiR I Bielsk Podlaski  6 pkt  6:9
 7. MOSiR II Bielsk Podlaski  4 pkt  3:12
 8. Kobryń II (Białoruś)  0 pkt  0:14

Skład zespołu Gryf Gródek: Jacek Latos, Damian Gabiec, Piotr Mie-
lesza, Wojciech Popławski, Kamil Gryko, Damian Murzyn, Dawid 
Rogacz, Patryk Puchalski, Michał Giegiel, Łukasz Muraszkowski.

Marcin Józwowicz

Święto Gimnazjum im. Rodu Chodkiewiczów
Święto Gimnazjum odbyło się 24 lutego. Uroczystość rozpoczęło 

wprowadzenie sztandarów obu szkół Zespołu Szkół w Gródku. Po 
odegraniu hymnu państwowego uczennica klasy trzeciej zapoznała 
zgromadzonych z informacją o rodzie Chodkiewiczów, patronów na-
szej szkoły. Później przedstawiciele klas wzięli udział w krótkiej de-
bacie na popularny aktualnie temat likwidacji gimnazjów. W rolę mar-
szałka wcieliła się Gabriela Karłów.  Po jej dwóch stronach ustawili 
się zwolennicy i przeciwnicy likwidacji gimnazjów. Na koniec głos 
zabrała pani dyrektor. Debatę przygotował pan Aleksander Karpiuk. 
Następnie gimnazjaliści zaśpiewali piosenkę „Gimnazjum w Gród-
ku”. Po wyprowadzeniu sztandarów rozpoczęła się część artystycz-
na. Jako pierwsza wystąpiła Gabriela Karłów, która do akompania-
mentu pana Giennadija Szemieta prześlicznie zaśpiewała utwór „Za 
każdy uśmiech twój”. Harcerki z 3 Gródeckiej Drużyny Harcerskiej 
przedstawiły film z gry ulicznej „Zabytki Gródka”. Wystąpiła Mar-
tyna Mytych -  zdobywczyni I miejsca w konkursie krasomówczym 
„Legendy Gródka”. Następnie zaprezentowali się  uczniowie klasy 
I A. Swój występ rozpoczęli skoczną piosenką „Tylko gimnazjum”. 

Potem pokazali trzy scenki. Pierwsza nosiła tytuł „Chory belfer” i by-
ła to zabawna przeróbka wiersza „Pan kotek był chory”. W drugim 
skeczu tematyka szkolna została przedstawiona w formie dziennika 

telewizyjnego. Scenka była pełna dowcipów, śmiesznych tekstów, od-
noszących się do nauczycieli  poszczególnych przedmiotów, ale naj-
większa furorę zrobiła pani woźna, czyli Bartek Dziermański. Obie 
scenki przygotowano pod kierunkiem pani Elżbiety Romańczuk. Na-
stępnie zaprezentowało się kółko teatralne, które prowadzi pani An-
na Kondratowicz. Uczniowie pokazali parodię współczesnych Wa-
lentynek. Wszystkie występy były nagrodzone gromkimi brawami, 
a publiczność bawiła się doskonale. Zresztą, jako jedna z występują-
cych, też bawiłam się świetnie i było to wspaniałe przeżycie. Święto  
gimnazjum  bardzo mi się podobało. Moim zdaniem, dużą odwagą,  
kreatywnością i talentem wykazała się klasa pierwsza. Chociaż do-
piero rozpoczynają naukę w gimnazjum, wykazali się umiejętnością 
współpracy w grupie i nie bali się wystąpić przed tak liczną publicz-
nością. Dzięki takim uroczystościom uczniowie naszej szkoły moc-
niej identyfikują się z miejscem swojego pochodzenia, sukcesywnie 
zapoznają się z tradycjami i historią naszej miejscowości.

Sonia Nina Sulżyk

Harcerzem być... 
Harcerki z 3 Gródeckiej Drużyny Harcerskiej 5 marca wzięły udział 

w Rajdzie Powstańców Styczniowych, który został zorganizowany 

przez Białostocką Chorągiew ZHP. Dziewczęta przeszły około 20 ki-
lometrów. Trasa prowadziła z Grabówki do Supraśla. Drużyną opie-
kował się druh Andrzej Małkowski. Razem z harcerkami wędrowały 
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Irena Matysiuk i wolontariuszka Weronika Tsedryk. Na pierwszym 
punkcie harcerki otrzymały mapę, na której były zaznaczone miejsca, 
do których należało dotrzeć. W czasie wędrówki dziewczęta musiały 
udzielić pomocy poszkodowanemu i rozpalić ognisko. Na zakończenie 
rajdu odbył się apel, w którym uczestniczyło ponad 1200 harcerzy. (im)

Brawo Laureatki!
Sonia Nina Sulżyk z klasy I i Aleksandra Jarocka z klasy II 

gimnazjum zostały laureatkami Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Białoruskiego. Uczennice przygotowywała pani Elżbieta Romań-
czuk. Ola zdobyła także tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Rosyjskiego. Uczennica pani Krystyny Klimkiewicz uzy-
skała najwięcej punktów spośród wszystkich biorących udział w 
konkursie. Ponadto Ola otrzymała wyróżnienie w Wojewódzkim 
Konkursie „Mistrz Gramatyki Języka Rosyjskiego”. (im)

Gra terenowa 
Kiedy Aleksander Chodkiewicz rozpoczął budowę zamku w 

Gródku, jaki jest herb naszej miejscowości, kto namalował freski 
w cerkwi, w jakim stylu zbudowano kościół? Na te i inne pytania 
odpowiadali uczniowie klas pierwszych gimnazjum, uczestnicy 
gry terenowej, która odbyła się w Gródku. Jej celem było przybli-
żenie uczniom wiadomości o rodzie Chodkiewiczów i ciekawych 
miejscach w naszej miejscowości. Przygotowali ją Irena Matysiuk i 
druh Andrzej Małkowski. Na punktach kontrolnych stały harcerki z 
3 Gródeckiej Drużyny Harcerskiej. Gra rozpoczęła się od odszuka-
nia pierwszego punktu, zaznaczonego na zdjęciu satelitarnym. Ko-
lejne należało odnaleźć, posługując się mapą. Zabawa miała formę 
konkursu. Zwyciężył zespół w składzie – Dagmara Januszkiewicz, 
Maja Dzienisik, Karolina Leszczyńska i Kamil Kondrusik. (im)

24 lutego w Zespole Szkół w Gródku odbyło się spotkanie z Ga-
brielem Fleszarem. To polski muzyk, wokalista zespołu „Candida”. 
Zagrał również główną rolę w filmie Bogusława Lindy „Sezon na 
leszcza”. Spotkanie zostało zorganizowane przez panią pedagog 
Lilę Szerenos i miało charakter terapeutyczny. Muzyk opowiadał 
o swoim życiu. Mówił też o znajomych, uzależnionych od alko-
holu i narkotyków. Rozmawiając z młodzieżą, chciał pokazać, że 
nie warto sięgać po różnego rodzaju używki, bo prowadzą one 
donikąd. Wypowiedzi naszego gościa były przeplatane utworami 
muzycznymi, między innymi znaną piosenką „Kroplą deszczu”. 
Spotkanie przebiegło w bardzo sympatycznej atmosferze i zapew-
ne na długo pozostanie w naszej pamięci.

Damian Gabiec, Dawid Bołtuć

7 marca uczniowie z klasy I A gimnazjum spotkali się z absol-
wentką naszej szkoły – Joanną Kozioł. Pani Joanna pracuje na 
uniwersytecie w Mińsku, gdzie uczy języka polskiego. Podczas 
spotkania opowiadała o swojej nauce, najpierw w Liceum im. J. 
Słowackiego w Warszawie, potem studiach na Uniwersytecie War-
szawskim i pracy na Białorusi. Zachęcała do poszerzania wiedzy i 
rozwijania swoich pasji. (im)

Trzy razy poza podium
W dniach 11-13 marca w Suwałkach odbył się Międzynarodowy 

Turniej Unihokeja z udziałem zespołów z Polski i Litwy. W tur-
nieju, obok drużyn męskich, wystąpił zespół mieszany z Gródka, 
który zajął 4 miejsce. Na 4 miejscu uplasowały się także młodziczki 
podczas półfinałów Mistrzostw Polski w Unihokeju w Gdańsku. 4 
miejsce i awans do finału A Mistrzostw Polski w Unihokeju wy-
walczyły juniorki młodsze w turnieju, który odbył się  w dniach 
19-20.03 w Orzyszu. (im)

„Staroobrzędowcy a kanon ikony”
15.03.2016 r. w ramach projektu edukacyjno-profilaktycznego „W 

poszukiwaniu podobieństw i tolerancji” uczniowie klas czwartych 
wraz z dyrekcją, wychowawcami, rodzicami i uczestnikami Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli wyjechali do Muzeum Ikon w 

Supraślu na zajęcia edukacyjne „Staroobrzędowcy a kanon ikony”.
W trakcie zajęć oraz zwiedzania muzeum uczniowie poznali wiele 

nowych faktów związanych z ikoną, jej symboliką i tradycją chrze-
ścijańską. W oparciu o bogato ilustrowaną teczkę edukacyjną uczest-
nicy poznali też historię i tradycje starowierów oraz podstawowe 
elementy kanonu ikonograficznego. Zajęcia warsztatowe połączone 
były ze zwiedzaniem wystawy w nowoczesnym multimedialnym mu-
zeum, z grą świateł  i śpiewem chórów. Jednogłosowy śpiew chóral-
ny  oraz aranżacja całego muzeum, stworzyły szczególny nastrój, a 
opowieść przewodnika o historii i powstawaniu ikon była prawdzi-
wą ucztą duchową. 

 Drugim etapem wyjazdu była zabawa czwartoklasistów w Centrum 
Zabaw dla Dzieci „Fikoland” w Białymstoku. Była to niecodzienna 
forma zajęć wychowania fizycznego. Dużą atrakcję stanowiły dla 

uczniów labirynty tuneli przestrzennych, zjeżdżalnie i suche baseny 
z piłeczkami. Chętni uczniowie uczestniczyli też w zabawach zespo-
łowych. Był to bardzo udany wyjazd. Uczniowie wrócili bardzo za-
dowoleni, bogatsi o nowe doświadczenia. 

Koordynatorzy projektu: Alina Gościk i Monika Jaroszuk

Gródek trzyma z Jagą!
W czwartek 25 lutego 2016 r. w Zespole Szkół w Gródku odbyło 

się spotkanie uczniów z piłkarzami Jagiellonii Białystok. Klub 
piłkarski reprezentowali Konstantin Vassiljev i Igors Tarasovs. 
Głównym celem tego spotkania, które zorganizowała pani Alina Go-
ścik, była popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży, a przede 

Zajęcia z ratownikiem medycznym
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wszystkim piłki nożnej. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 10.30. 
Gdy goście weszli do sali gimnastycznej, tłum młodych kibiców 
powitał piłkarzy brawami i okrzykami, zaśpiewał też hymn dru-
żyny piłkarskiej. Ważnym elementem powitania była prezentacja 

multimedialna na temat historii klubu przygotowana przez uczniów 
naszej szkoły. Potem piłkarze opowiadali o swoich karierach spor-
towych, odpowiadali również na pytania uczniów. Zachęcali też 
wszystkich do uprawiania sportu. Spotkanie odbyło się w miłej, 
przyjaznej atmosferze i zakończyło się rozdawaniem autografów.

 Kontynuacją tego spotkania był wyjazd uczniów 12.03.2016 r. 
do Białegostoku na Stadion Miejski na mecz Jagiellonia Biały-
stok- Górnik Łęczna. Młodzi kibice mieli okazję na żywo śledzić 
poczynania piłkarzy i uczestniczyć w atrakcyjnej formie spędzenia 
czasu wolnego. Obserwowali profesjonalnie zorganizowany mecz 
oraz nabywali umiejętności kulturalnego i bezpiecznego zacho-
wania się podczas  masowych  imprez sportowych. Widok rozen-
tuzjazmowanego tłumu zrobił na wszystkich ogromne wrażenie. 
Bezpłatny wyjazd zorganizowała pani Alina Gościk, a dodatko-
wo opiekę podczas meczu sprawowała też p. Monika Jaroszuk, p. 
Tamara Bielkiewicz, p. Emilia Artemiuk i p. Marcin Józwowicz. 
Wyjazd dla uczniów był sfinansowany przez Zarząd Klubu Jagiel-
lonia Białystok oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gródku. (mj)

L. Januszkiewicz i M. Morejn pobrali się, 
nie bacząc na przeciwności losu
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Okruchy historii Ziemi Gródeckiej (8)
Dzieje społeczności żydowskiej w Gródku

Żydzi zaczęli osiedlać się w Gródku w 
XVII wieku. Pierwsza wzmianka o ich gmi-
nie (kahale) pochodzi z 1614 roku. W 1677 
roku w miejscowości istniała już bóżnica. 
Żydzi osiedlali się w jej wschodniej części, 
nazywanej Miasteczkiem. Wraz z rozwojem 
przemysłu włókienniczego zaczęli zakładać 
domostwa na drugim brzegu rzeki Supraśli, 
na piaszczystym wzgórzu, tzw. Piaskach.

Dane liczbowe potwierdzają szybkie tem-
po wzrostu populacji żydowskiej w Gródku. 
Liczba mieszkańców Gródka z uwzględnie-
niem odsetka Żydów w latach 1789-1931 
wynosiła:

W Gródku podczas I wojny światowej, 
po bieżeństwie 1915 roku, pozostało wielu 
bezrobotnych żydowskich robotników bez 
środków do życia. Niemal wszystkie fa-
bryki zostały zrujnowane. Pracowała tylko 
wytwórnia dykty Herszla Maliniaka, gdzie 
robotnicy harowali za głodowe stawki.

Po wkroczeniu Niemców do Gródka Ży-
dzi – tkacze z konieczności stali się rolnika-
mi. Zamknięte fabryki nie wznawiały pra-
cy, handel zamarł. Niektórzy zajmowali się 
szmuglowaniem żywności z pobliskich wsi, 
inni – transportowaniem drewna na stację 
kolejową. Wobec widma głodu organizowa-
no dowóz żywności z Białegostoku. 

W 1928 r. w Gródku na ponad 120 pod-

miotów prowadzących działalność gospo-
darczą tylko co około dziesiąty należał do 
chrześcijan.

Do zmniejszenia się liczby żydowskich 
mieszkańców Gródka tuż przed II wojną 
światową przyczynił się upadek części za-
kładów włókienniczych, wzmożona emigra-
cja oraz mniejsza atrakcyjność miejscowo-
ści dla nowych osadników. 

W tym okresie w Gródku działały zakłady 
włókiennicze, kaflarnia, stolarnie, olejarnia, 
dwa młyny, piekarnie, cukiernia, sklepy. 
Kryte gontem lub ceglaną dachówką drew-
niane, biedne domki, stanowiły znaczącą 
część zwartej zabudowy. Nieliczne domy 
murowane należały najczęściej do Żydów 
i mieściły w sobie jednocześnie mieszkanie 
i część usługową. Warunki życia były trud-
ne. Domy oświetlano lampami naftowymi, 
wodę czerpano ze studni. Pracowali głównie 
mężczyźni. Większość mieszkańców stano-
wili rzemieślnicy i drobni kupcy. Gródeccy 

szewcy, krawcy, kowale i blacharze obsłu-
giwali miasteczko i pobliskie miejscowości. 
Kobiety zajmowały się gospodarstwem do-
mowym, ogrodem, dojeniem krów, dogląda-
niem drobiu. Działało kilka szkół – hebraj-
ska szkoła Tarbut, szkoła powszechna im. 
Icchoka Lejby Pereca (z językiem jidysz), 
szkoła polska dla uczniów chrześcijańskich 
i żydowskich, istniało też przedszkole.

Największe skupisko domów i placów 
żydowskich znajdowało się przy ulicy Mi-
chałowskiej (trzy bóżnice) w rejonie rynku 
(główna bóżnica – bejt ha-midrasz) oraz 
przy ulicy Zarzeczańskiej i Fabrycznej. Dru-
gie centrum religijne znajdowało się za rze-
ką. Łaźnia żydowska usytuowana była tuż 
za główną bóżnicą. Cmentarz żydowski 
znajdował się w północnej części miasta. 

Żydzi zachowali odrębność kulturową  
i odrębne organizacje społeczne. Gmina ży-
dowska w Gródku należała do najmniej-
szych w województwie i była zróżnicowa-
na pod względem politycznym. Silne wpły-
wy na terenie gminy miał Bund, znajdują-
cy oparcie wśród robotników żydowskich 
Gródka i Pieszczanik. W 1926 roku powoła-
no wspólny związek zawodowy, skupiający 
tkaczy żydowskich i białoruskich. Działały 
organizacje młodzieżowe – Sztern (Gwiaz-
da), Haszomer Hacair, Hehaluc, młodzie-
żówka Bundu, Bejtar. 

26 czerwca 1941 roku Niemcy zajęli Gró-
dek. Hitlerowcy powołali w Gródku Radę 
Żydowską. Za jej pośrednictwem wykony-
wali swą wolę. Działała policja żydowska, 
przy pomocy której odbierano Żydom bi-
żuterię i złoto, nakładano kontrybucje, za-
ganiano do przymusowych robót. 
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Gródek - czas II Wojny Światowej i wyzwole
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W 1942 roku w Gródku utworzono get-
to, w którym zamknięto Żydów. Obejmo-
wało ono większość uliczek na Piaskach. 
Mieszkańców-chrześcijan przesiedlono do 
domów zamieszkałych wcześniej przez lud-
ność żydowską po drugiej stronie rzeki. Ży-
dom zabierano majątek, likwidowano skle-
py. 1 listopada 1942 roku Niemcy wywieź-
li gródeckich Żydów. Kazano im zostawić 
wszystko, co mieli i wsiadać na fury. O pią-
tej nad ranem wzdłuż ulic ruszyły szpalery 
wozów w kierunku koszar X Pułku Ułanów 
Polskich w Białymstoku. Przez 20 dni prze-
trzymywano ich w nieludzkich warunkach. 

Wywiezieni pociągami towarowymi, trafili 
do obozu śmierci w Treblince. 

Po likwidacji getta w Gródku Niemcy zra-
bowali cały majątek żydowski, bejt ha-mi-
drasz sprzedali chrześcijanom. Zdemolo-
wali cmentarze, porozbijali nagrobki – a 
rozbitymi macewami wybrukowali ulice.

Oprac. Wiera Tarasewicz▲

Bibliografia:
•  T. Wiśniewski, Bóżnice Białostocczy-

zny. Żydzi w Europie Wschodniej do ro-
ku 1939, Białystok 1992. •  Księga pamięci 

gminy Gródek koło Białegostoku, po redak-
cją Mosze Siemiona, wydana w 1963 roku 
w Izraelu przez Organizację Wychodźstwa 
Gródeckiego w Izraelu i Argentynie; dzięki 
staraniom malarza Leona Tarasewicza z he-
brajskiego i żydowskiego przetłumaczył A. 
Bielecki, oprac. M. Prokopiuk i J. Chmie-
lewski na potrzeby stałej rubryki „Wiado-
mości Gródeckich”, poświęconej Żydom w 
Gródku. •  Z. Romaniuk, Zarys historii osad-
nictwa żydowskiego w Gródku, ”Wiadomo-
ści Gródeckie” 9/ 2000, 12/2000, 1/2001, 
2/2001.

Gródecka Ikona Matki Bożej

20 marca w Cerkwi pw. NMP w Gród-
ku wyświęcone zostały dwie ikony w dę-
bowych kiotach: Gródecka Ikona Matki 
Bożej oraz św. Jana Teologa. 

Gródecka Ikona Matki Bożej po stu latach 
znowu „wróciła” do naszej cerkwi. Nie jest 
to, niestety, ta sama, która wyruszyła razem 
z parafianami w 1915 r w bieżaństwo i  nigdy 
już nie wróciła do cerkwi w Gródku. Warto 
przybliżyć jej historię naszym czytelnikom. 

A jej historia sięga XVI w. W Gródku obok 

zamku zbudowano cerkiew św. Jana Bogosło-
wa, a w I poł. XVI w. przy ul. Zabłudowskiej 
parafialną cerkiew Narodzenia Bogarodzicy. 
W cerkwi „Preczystej” w Gródku znajdowa-
ła się szczególnie czczona Wileńska Ikona 
Matki Bożej. Data ofiarowania kopii Ikony 
Wileńskiej do cerkwi w Gródku nie jest zna-
na, ale przypuszcza się, że uczynił to Grze-
gorz Chodkiewicz (syn Aleksandra), kaszte-
lan wileński, właściciel dóbr gródeckich w 
latach 1572-1578. Zachowała się informacja 
z wizyty dziekańskiej w cerkwi gródeckiej z 
1773 r.: „ Obrazem Najświętszej Panny in 
guarto na kamieniu wyryty w blachę srebr-
ną pozłacaną z kamykami oprawnej, ołtarzyk 
procesjonalny noszący z obrazem Najświęt-
szej Panny. Sukienka srebrna miejscami po-
złocista. Bisiurków sznurków 2. Paciorek 
prostych sznurków kilka.” Ikona ta była bar-
dzo czczona przez wiernych Gródka, dlatego 
odnotowano ofiarowane wota. Więcej o iko-
nie dowiadujemy się z okazji uroczystości 
jubileuszu stulecia cerkwi (1789-1889). Wte-
dy to ikona została odnowiona w Moskwie. 
Rzeczoznawcy stwierdzili, że jest ona kopią 
Wileńskiej Ikony Matki Bożej znajdującej 
się w monasterze Świętej Trójcy w Wilnie. 
Cudowna ikona do I wojny światowej znaj-
dowała się w gródeckiej cerkwi. Dalsze jej 
losy nie są znane.

Można powiedzieć, że Święty Apostoł Jan 
Teolog jest patronem Ziemi Gródeckiej, po-
nieważ ok. 1490 r. Aleksander Chodkiewicz 
zbudował monaster i cerkiew właśnie ku czci 
św. Jana Teologa. Była to pierwsza cerkiew 
na tych terenach. 

Oba kioty wykonał ręcznie w dębie Leon 
Naumiuk, parafianin i Członek Rady Parafial-
nej w parafii św. Jana Teologa w Białymsto-
ku,  pełniący  funkcję konserwatora zabytków 
w Muzeum Podlaskim w Białymstoku. Pan 
Leon jest synem wybitnego artysty-rzeźbia-
rza Włodzimierza Naumiuka, tworzącego 
w Kaniukach na Podlasiu. Mówi, że od naj-
wcześniejszych lat pracuje w drewnie. Iko-
ny natomiast napisały siostry z Monasteru 
w Zwierkach.

Całkowity koszt wykonania kiotów i napi-
sania ikon wyniósł 42 tys. zł. Proboszcz oraz 
Rada Parafialna dziękują z całego serca pa-
rafianom i sponsorom. Bez Państwa, dalszy 
kult Gródeckiej Ikony Matki Bożej oraz św. 
ap. Jana Teologa w naszej cerkwi nie byłby 
możliwy.

Radosław Kulesza▲
(Źródłem informacji o ikonie jest książka o. Grze-
gorza Sosny i m. Antoniny Troc-Sosny „Święte 
miejsca i cudowne ikony”)

 Jeszcze o „żołnierzach wyklętych”
Z rozmowy Arkadiusza Panasiuka z Tomaszem Sulimą, opublikowanej w Tygodniku „Przegląd nr 2836), zatytułowanej „Prawo do pamię-

ci”, dowiedziałam się, że 6 sierpnia 2015 r. prezydent Andrzej Duda powiedział „Będę robił wszystko, by wiedza o  żołnierzach wyklętych była 
obowiązkowym elementem nauczania historii w szkołach”. Taka inicjatywa jest godna uznania, bowiem o zbrodniach „żołnierzy wyklętych”, 
popełnionych na Białostocczyźnie należy mówić, pisać i nauczać młodzież w szkołach, gdyż jest to część trudnej historii naszego kraju Polski. 
W archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, w aktach sądowych z procesów Zygmunta Szendzielarza pseudonim „Łupaszka”  
i Romualda Rajsa pseudonim „Bury” oraz w „Księdze pamięci prawosławnych mieszkańców Białostocczyzny ofiar wydarzeń z lat 1939- 1956” 
pod redakcją Konstantego Masalskiego (Białystok 2012) znajduje się bardzo dokładna dokumentacja zbrodniczych wyczynów „żołnierzy wy-
klętych”, która mogłaby się znaleźć w podręcznikach. Właśnie ta dokumentacja pozwoli stworzyć rzetelny, prawdziwy, obraz „żołnierzy wy-
klętych”. Trzeba bowiem pamiętać, że był taki czas na Podlasiu, kiedy to żołnierze Oddziałów Zbrojnych Podziemia Narodowego Zjednocze-
nia Wojskowego powstałych z żołnierzy 5 Wileńskiej Brygady Armii Krajowej, z orzełkami w koronie na czapkach, jeszcze kiedy trwała wojna  
(2 maja 1945 r.), zamiast walczyć z okupantem niemieckim, mordowali między innymi kobiety w ciąży, dzieci, starców, furmanów, którzy po-
magali „żołnierzom wyklętym” się przemieszczać, bo byli prawosławni. „Żołnierze wyklęci”, pacyfikując białoruskie  wioski, mordując gru-
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Wiosna w Nadleśnictwie Waliły
Wiosna już do nas przyszła. Zarówno ta 

kalendarzowa jak i w przyrodzie. Któż mo-
że więcej powiedzieć o wiośnie niż ten, kto z 
dnia na dzień obserwuje jej rozkwit na łonie 
natury? Oczywiście nikt inny, tylko leśniczy. 
Przez okrągły rok leśniczy jest w lesie wła-

ściwie każdego dnia, a jego praca jest ściśle 
związana z przyrodą i jej zmianami. Chociaż 
praca leśnika nie jest tak lekka i przyjemna 
jak często się nam wydaje, to jednak kontakt 
z naturą sprawia, że dość odmiennie postrze-
ga się świat.

Kolorowe łany
Dla Dariusza Mytycha, leśniczego leśnictwa 

Turowo, wiosna budzi skojarzenia bardzo po-
zytywne. Jako jeden z jej zwiastunów wymie-

nia kwitnące na różowo krzewy wawrzynka 
wilczełyko – rzadkiej rośliny, której w jego 
leśnictwie jest pod dostatkiem. Wspomina ob-
serwacje kluczy migrujących ptaków –gęsi, 
kaczek, żurawi, a w późniejszym okresie przy-
loty bocianów. Budzące się życie w leśnictwie 
Turowo zwiastują godowe śpiewy ptaków.

Jednym z najbardziej cennych przyrodniczo 
miejsc w Nadleśnictwie Waliły jest z pew-
nością leśnictwo Radunin. Jego leśniczy Ja-
nusz Kalinowski jako pierwsze skojarzenie 
z wiosną podaje kolor zielony, który pojawia 
się z dnia na dzień na dnie lasu. Do młodych 
zielonych pędów szybko dołączają kwiaty – 
fioletowe przylaszczki, żółte i białe zawilce. 
Właśnie te kwitnące kobierce kwiatów to dla 
leśniczego Janusza najpiękniejszy wiosenny 
widok, który zawsze budzi radość. 

Cienie i blaski
Nie dla każdego wiosna to najmilszy okres 

w roku. Kiedyś w końcu musi zrobić się cie-
pło, a to dla leśniczego leśnictwa Lipnik, 
Roberta Wąchockiego, żadna przyjemność. 
Zdecydowanie woli on czas, kiedy w lesie 
nie trzeba zdejmować okrycia wierzchniego. 
Wiosna kojarzy mu się więc z mało sympa-
tycznym wzrostem temperatury i jej dużymi 
zmianami w ciągu dnia. Owszem, lubi kwit-
nące przylaszczki i zawilce, ale woli jednak 
gdy jest zimno.

Jak się okazuje u niektórych wiosna może 
nawet budzić  stres. Leśniczemu  leśnictwa 
Smolarnia Adamowi Ciuńczykowi wiosna 
wcale miło się nie kojarzy. Okres ten przed-

stawia jako wyjątkowo stresujący, a winne 
temu  odnowienia, czyli sadzenie lasu. Le-
śniczy Adam opisuje odnowienia jako najbar-
dziej odpowiedzialne zadanie w całym roku, 
a jednocześnie najmniej przez niego lubiane.

Wiosna w lesie, choć piękna i kolorowa, 
niesie za sobą nowe wyzwania. Razem z bu-
dzącym się życiem i nas, ludzi, czeka przebu-
dzenie do bardziej wzmożonej pracy. Mimo 
wszystko nowe to niezaprzeczalnie nadzieja. 
Tegoroczna wiosna przywitała nas pięknie, 
jest więc szansa na to, że cały rok taki będzie.

Małgorzata Zbyryt▲

powo i pojedyncze osoby, siali powszechny strach. Ludzie, którzy przeżyli gehennę okupacji niemieckiej, musieli się ukrywać, a niektórzy  
z nich w obawie o swoje życie wyjeżdżali do Związku Radzieckiego, opuszczając swoją ojczyznę Polskę, pozostawiając swoje chaty, ziemię. 
W śledztwie Instytutu Pamięci Narodowej zbrodnicza działalność „żołnierzy wyklętych” została jednoznacznie określona jako zbrodnia o zna-
mionach ludobójstwa, czyli taka, która została popełniona ze względu na narodowość, rasę czy religię ofiar. Właśnie dlatego podręczniki powin-
ny poświęcać więcej  miejsca tej trudnej dla nas historii, żeby nigdy więcej w naszej ojczyźnie Polsce, obywatele polscy, bez sądów, oskarżeń 
nie mordowali innych obywateli polskich.

Halina Matejczuk

Dorota Sulżyk: Jesteś szczę-
ściarzem, bo masz dwie pasje: 
wędkowanie i brydż. Która 
bardziej ukochana?

Mirosław Nos: Obie. Jeśli 
chodzi o wędkarstwo, to są dwa 
aspekty – działalność społecz-
na, w której bardzo się udzielam 
i łowienie ryb dla przyjemno-
ści. Jestem członkiem Zarządu 
Okręgu PZW w Białymstoku, 
Prezesem Koła Wędkarskiego 
w Gródku.  

D.S.: To powiedz, czym zaj-

mujesz się jako Prezes Koła 
Wędkarskiego w Gródku? 

M.N.: Ogólnie! – działalnością 
Koła. Skupialiśmy się i nadal sku-
piamy na pracy z młodzieżą. Zaj-
mowaliśmy się wędkarstwem rzu-
towym. Zaczynaliśmy kiedyś jako 
wioska pod tytułem Gródek, po kil-
ku latach zdobyliśmy mistrzostwo 
Polski w kategorii juniorów, a po-
tem mistrzostwo świata. Zwiedzi-
liśmy pół Europy, przeżyliśmy nie-
zapomniane chwile. Na boisku w 
Gródku organizowaliśmy zgrupo-

wania kadry narodowej juniorów 
i seniorów w wędkarstwie rzuto-
wym. Zawodnicy tak polubili na-
sze Podlasie, tę wielokulturowość, 
że do tej pory przyjeżdżają.  Naj-
lepsi byli Daniel Gorbacz  i Patryk 
Marcińczyk. Teraz z wędkarstwa 
rzutowego przeszliśmy na ogól-
ną wiedzę o wędkarstwie, skupia-
my się na ekologii, łowieniu ryb. 
Organizujemy egzaminy na kartę 
wędkarską, prowadzimy  eduka-
cję w szkole, np. obecnie SUPER 
PROMOCJA dla dzieci do lat 16 – 

„Zostań wędkarzem za 18 zł”. Bar-
dzo polecam. Z przedszkolakami 
dwa lata temu chodziłem nad Za-
lew, uczestniczyliśmy w zarybia-
niu, pokazywałem im różne gatun-
ki ryb. Organizowaliśmy wyciecz-
ki do Pstrągowni w Supraślu, do 
naszego zakładu zarybieniowego. 
Na pewno wrócimy do tych zajęć. 

Raz do roku, bo tylko na tyle po-
zwala budżet,  organizujemy zawo-
dy wędkarskie. Mamy trochę lo-
kalnych sponsorów, pozyskujemy 
fundusze z dotacji. Na ostatnich 

Brydż i wędkowanie - wyciszenie i adrenalina
Rozmowa z Mirosławem Nosem, mieszkańcem Gródka, Prezesem Koła Wędkarskiego w Gródku
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Zdjęcie z 1968 r.( Kronika szkoły) 

zawodach było 50 osób, to najwię-
cej z całego okręgu, w tym bardzo 
dużo młodzieży.  Nagrody są bar-
dzo atrakcyjne, zabawa przemiła. 

D.S.: Nigdy nie mogłam zro-
zumieć miłości do łowienia ryb. 
Chociaż trzeba przyznać, że jest 
to dość popularne męskie hobby. 
Co jest fascynującego w siedze-
niu godzinami, w jednym miej-
scu, z wędką?

M.N.: Adrenalina skacze, jak 
ryba „zaczyna brać” i wyciągnie 
się na brzeg dużą zdobycz. To jest 
fascynujące. Jak się tego doświad-
czy, to trudno z tym zerwać. Me-
tod wędkowania jest mnóstwo. Ja 
głównie łowię karpie. 90 procent  
moich  zasiadek, kończy się ni-
czym, tylko 10 procent to sukces.  
Człowiek ciągnie, ciągnie, kręci, 
walczy z rybą godzinę, dwie, a ona 
na sam koniec ucieka …pech! Do 
tego dochodzi obcowanie z przy-
rodą…bajka! Znam takiego szalo-
nego wędkarza , który bierze wol-
ne w pracy i jedzie na ryby, jak 
pojawia się jętka (jednodniowy 
motyl). To jest niesamowity wi-
dok, jak ryba wyskakuje z wody 
i zbiera owady. Trzeba być czuj-
nym, bo to tylko raz w roku przez 
1-2 dni.

D.S.: Ile osób z naszej gminy 
łowi ryby?

M.N.: W kole mamy 130 węd-
karzy. 

D.S.: To gdzie tak siedzisz go-
dzinami z wędką?

M.N.: Kiedyś byłem stałym by-
walcem Siemianówki. Tam biłem 
swoje rekordy – łowiąc 14-kilo-
gramowego karpia. Można łowić 
w naszej  Supraśli i okolicznych 

rzekach, które są dobrze zarybio-
ne  i są rzekami  górskimi. Supraśl 
jest podzielona na wody nizinne 
i górskie (opłata za te wody jest 
wyższa), w tych drugich można 
łowić pstrągi i lipienie.

Teraz skupiam się na wędkowa-
niu na naszym Zalewie, który jest 
bardzo dobrze zarybiony. Mamy 
duże karpie, amury, kilka dużych 
sumów, których złowienie jest cu-
dem. A duże sztuki trudniej wy-
tropić i trudniej złowić, bo u nas  
na Zalewie nie używa się  zanęty. 
Jesienią wędki wieszam  na pod-
pórki w garażu  i tam odpoczywają 
do pierwszych dni maja. Jesienią 
i zimą jest brydż. 

D.S.: No właśnie, brydż. Nie 
ma już pleneru, zamknięte po-
mieszczenie, siedzisz, mało się 
ruszasz i grasz. Dlaczego brydż?

M.N.: Zaraziłem się nim w VII 
klasie szkoły podstawowej. Nie 
było komputerów. Gra w karty by-
ła zimą jednym z milszych zajęć. 
I zaczęliśmy się interesować bry-
dżem, spotykaliśmy się, uczyli-
śmy się z książek, których wtedy 
było niewiele. Gram od tamtego 
czasu z 15-letnią przerwą. Począt-
ki były trudne. Potem jest taki mo-
ment, kiedy przychodzi postęp i 
wtedy zaczyna się długa, długa 
droga do sukcesu. Gra jest bardzo 
fascynująca. Siedzi się nocami i 
myśli nad kontraktami. Wymaga 
cierpliwości, logicznego myślenia 
i szacunku dla partnera.  

D.S.: Ale skąd taka długa 
15-letnia przerwa?

M.N.: Nie spotykaliśmy się 
przez 15 lat. Brydżystów w Gród-
ku jest mało, może ok. 10. Mamy 

5-osobową drużynę brydża spor-
towego i od czterech sezonów 
pod szyldem GCK występujemy 
w rozgrywkach podlaskiej III Li-
gi. Właśnie ta liga dla nas, nieste-
ty, już się zakończyła, nie wyszło 
nam w tym roku, w poprzednim 
było lepiej. W porównaniu z in-
nymi jesteśmy w niej typowymi 
amatorami. Dopiero uczymy się 
zawodowego brydża. Spotykamy 
się na rozgrywkach raz w mie-
siącu (od października do kwiet-
nia) w sobotę i niedzielę w Hotelu 
Jard w Wasilkowie. Teraz w marcu  
będziemy grali w Drużynowych 
Mistrzostwach Województwa tu 
u nas, w Gródku.

D.S.: Oprócz tych comiesięcz-
nych spotkań w Wasilkowie, na 
pewno spotykacie się i ćwiczy-
cie?

M.N.: Te czasy spotkań towa-
rzyskich minęły bezpowrotnie. 
W Internecie jest portal brydżo-
wy BBO, na którym są zawodni-
cy z całego świata, jestem też ja 
i nasza cała drużyna. Rozgrywa 
się mecze, gra turnieje. Siadam 
przy komputerze wybieram part-
nera, mogę zaproponować grę przy 
stoliku, w meczu, turnieju, pod-
glądam najlepszych. Jeśli chodzi 
o brydża internetowego, to świat 
przeskoczył samego siebie, moż-
na np. zagrać z mistrzami świata. 
Jeden z nich ma 90 lat, kolejka do 
niego jest ogromna.

D.S.: A młodzi grają w bry-
dża?

M.N.: Miałem taką pogadankę 
w naszym gimnazjum. Opowiada-
łem o grze w brydża. Ale to za ma-

ło. Trzeba zebrać ekipę, przeczy-
tać parę książek, niektórych rzeczy 
nauczyć się na pamięć jak wierszy-
ka. Następnie porównać rozdania 
kart z teorią. Potem to tak wciąga, 
że nie da się tego opisać. Jest to 
trudna gra, wymaga dużo czasu i 
jest raczej dla ścisłych umysłów.   

D.S.: Czy w naszych czasach 
dużo ludzi zajmuje się brydżem? 

M.N.: Kiedyś to była bardziej 
popularna gra. W Polsce ma sporo 
zwolenników, ale nie na Podlasiu, 
szczególnie wśród młodzieży. To 
gra, która stale się rozwija, syste-
my licytacyjne idą do przodu. 

D.S.: Czy jest coś, co łączy te 
dwie pasje?

M.N.:  Brydż i wędkowanie 
uczy pokory, wycisza. Przy jed-
nym i drugim jest też dużo adre-
naliny.

 D.S.: Przekazujesz swoim 
dzieciom zainteresowania? Na 
brydża chyba są jeszcze za małe?

M.N.: Brydż, to gra dla mło-
dzieży, tak od pierwszej, drugiej 
klasy gimnazjum. A jeśli chodzi 
o wędkarstwo, to myślę, że pójdą 
w moje ślady, przynajmniej syn, a 
może i córka?

D.S.: Dlaczego warto mieć pa-
sje? Niektórzy nie mają żadnej, 
Ty masz aż dwie?

M.N.: Współczuję tym ludziom, 
którzy nie mają żadnej. Pasja da-
je zajęcie, odstresowanie się, ale 
ważna w tym jest wyrozumiałość 
rodziny, która jest dla mnie naj-
ważniejsza. 

Rozmawiała
Dorota Sulżyk▲

Mirek Nos nad Zalewem w Zarzeczanach

Gródecka drużyna brydża sportowego
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Teatr moim drugim życiem
Rozmowa z Aleksandrem Sakowiczem

Niedawno  naszą szkołę odwiedził absol-
went Aleksander Sakowicz. Kiedy Olek był 
jeszcze w gimnazjum, doradca zawodowy, 
pani Monika Koronkiewicz-Roszko, po-
radziła mu, by podjął naukę w VII LO w 
klasie o profilu teatralnym. Olek wybrał 
jednak X LO. Myśl, by zostać aktorem, 
pojawiła się, gdy był w liceum. Potem kon-
tynuował naukę w Policealnym Studium 
Wokalno-Artystycznym w Białymstoku. W 
maju 2015 roku odbył się spektakl dyplo-
mowy studentów IV roku PSWA „Tango 
surrealo – czyli nieaktualny przewodnik 
po miłości”, w którym uczestniczył Alek-
sander Sakowicz.

Eliza Matus: Słyszałam, że zagrałeś w 
kilku odcinkach serialu „Blondynka”, jak 
to się zaczęło?

Aleksander Sakowicz: Moja koleżanka 
ogłosiła na portalu społecznościowym ca-
sting. Postanowiłem spróbować. Dałem jej 
dokumenty, zdjęcia i po kilku dniach zadzwo-
nił telefon, że dostałem się do serialu. Po-
jawiałem się gdzieniegdzie, ale zbytnio się 
tym nie chwalę.

E.M.: Czym się interesujesz poza te-
atrem?

A.S.: Hmm.... muzyką. Lubię też podró-

żować, choć mam mało czasu, ale staram się  
wykorzystać go jak najlepiej. Uwielbiam też 
książki, zwłaszcza fantasy.

E.M.: A czym jest dla Ciebie teatr?
A.S.: Teatr... na pewno jest drugim życiem, 

dzięki któremu pojawia się na mojej twarzy 
uśmiech. Jest tym, co kocham robić...

E.M.: To fajnie. Olek, rzadko bywasz 

teraz w Gródku, poznajesz nowych ludzi. 
Czy utrzymujesz kontakt ze starymi przy-
jaciółmi?

A.S.: Staram się, ale albo wyjeżdżają, 
przeprowadzają się lub nie ma ich na porta-
lach społecznościowych. Staram się, ale  ze 
wszystkimi się  nie da.

E.M.: Kto jest dla Ciebie autorytetem?
A.S.: Autorytetem..... Zaskoczyłaś mnie. 

Myślę, że James Dean. Pokazał mi, że mi-
mo swoich niedoskonałości, wad, nie moż-
na poddawać się i trzeba dążyć do upragnio-
nego celu.

E.M.: Wolisz kino czy teatr?
A.S.: Zdecydowanie teatr, chociaż kiedyś 

nie znosiłem go. Nie lubiłem, kiedy jeździ-
liśmy do teatru. Wtedy wydawało mi się to 
nudne, wolałem jeździć do kina, z czasem 
zrozumiałem, jak ciekawy może być teatr i 
dlatego prosiłbym, abyście, jeżdżąc na wy-
cieczki, zamiast do kina od czasu do czasu 
wybrali się do teatru.

E.M.:  Dziękuję, Olek, za cenne rady i za 
to, że znalazłeś odrobinę czasu na wywiad.

A.S.: Nie ma sprawy, rozmowa z Tobą to 
prawdziwa przyjemność.

Rozmawiała
Eliza Matus▲

Teatr dla gródeckich przedszkolaków
14 kwietnia 2016r. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Gródku obejrzą przedstawienie pt. ,,Emocjałki”. Spektakl zagrają ak-

torzy z Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Dzięki uprzejmości Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 
w Gródku Pana Jerzego Ostapczuka, który udostępnił salę widowiskową , dzieci  będą mogły poczuć się jak w prawdziwym teatrze.  
Za dobre serce oraz zrozumienie potrzeby obcowania z kulturą od najmłodszych lat Panu Dyrektorowi serdecznie dziękujemy.   

 Produkcja spektaklu została dofinansowana w ramach Konkursu im. Jana Dormana. Konkurs organizuje Instytut Teatralny im. Zbi-
gniewa Raszewskiego  (więcej informacji na stronie: www.instytut-teatralny.pl) ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Więcej informacji o spektaklu na stronie Teatru www.dramatyczny.pl

Projekt jest realizowany w ramach stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Białegostoku dla twórców profesjonalnych.

 Konkurs im. Jana Dormana  na produkcję spektaklu prezentowanego w szkołach i przedszkolach wynika z potrzeby podniesienia ja-
kości artystycznej przedstawień pokazywanych w placówkach oświatowych. Ideą konkursu jest z jednej strony wspieranie szkoły po-
przez kształtowanie bogatej i różnorodnej oferty spektakli przygotowanych z myślą o wieku i potrzebach uczniów oraz specyficznych 
szkolnych warunkach, z drugiej zaś – wspieranie mobilności teatrów i otwieranie ich na wyzwania bezpośredniego kontaktu z widzem 
poza murami ich instytucji. Patronem konkursu jest Jan Dorman – wybitny twórca polskiego teatru, reżyser i pedagog, wieloletni dy-
rektor Teatru Dzieci Zagłębia w Będzinie. Konkurs organizowany jest przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego ze środ-
ków  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji na stronie: www.dorman.e-teatr.pl

14 kwietnia 2016r. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Gródku obejrzą 
przedstawienie pt. ,,Emocjałki”. Spektakl zagrają aktorzy z Teatru Dramatycznego im. 
Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Dzięki uprzejmości Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury w Gródku Pana Jerzego Ostapczuka, który udostępnił salę 
widowiskową , dzieci  będą mogły poczuć się jak w prawdziwym teatrze. Za dobre 
serce oraz zrozumienie potrzeby obcowania z kulturą od najmłodszych lat Panu 
Dyrektorowi serdecznie dziękujemy.  

Produkcja spektaklu została dofinansowana w ramach Konkursu im. Jana 
Dormana. Konkurs organizuje Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego (więcej 
informacji na stronie: www.instytut-teatralny.pl) ze środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Więcej informacji o spektaklu na stronie Teatru 
www.dramatyczny.pl
Projekt jest realizowany w ramach stypendium artystycznego Prezydenta Miasta 
Białegostoku dla twórców profesjonalnych.

Konkurs im. Jana Dormana  na produkcję spektaklu prezentowanego w 
szkołach i przedszkolach wynika z potrzeby podniesienia jakości artystycznej 
przedstawień pokazywanych w placówkach oświatowych. Ideą konkursu jest z jednej 
strony wspieranie szkoły poprzez kształtowanie bogatej i różnorodnej oferty spektakli 
przygotowanych z myślą o wieku i potrzebach uczniów oraz specyficznych szkolnych 
warunkach, z drugiej zaś – wspieranie mobilności teatrów i otwieranie ich na 
wyzwania bezpośredniego kontaktu z widzem poza murami ich instytucji. Patronem 
konkursu jest Jan Dorman – wybitny twórca polskiego teatru, reżyser i pedagog, 
wieloletni dyrektor Teatru Dzieci Zagłębia w Będzinie. Konkurs organizowany jest 
przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego ze środków  Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Więcej informacji na stronie: www.dorman.e-teatr.pl
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Gryf-Czarni Gródek - zmiany w klubie 

19 marca odbyło się Walne Zebranie Człon-
ków GKS Gryf-Czarni w Gródku. 

Na zebraniu w Zajeździe przy Granicy  zja-
wiło się większość obecnych zawodników  

jak też Wójt Wiesław Kulesza . Walne Ze-
branie odbyło się w wyniku rezygnacji po-
przednich władz.  

Rozpoczęliśmy prezentacją przygotowaną 
przez Jana Łotysza, trenera drużyny. Przedsta-
wił on bieżące problemy klubu,  sytuację po 
rundzie jesiennej  w klasie okręgowej, staty-
styki prezentujące siły zespołu w momentach 
meczowych,  dzięki którym stało sią jasne, że 
najmniej koncentracji mamy w ostatnich 15 
minutach meczu. Są to elementy do poprawy 
i wymuszające jeszcze cięższe treningi. 

Dodatkowo klub zmaga się z brakami ka-
drowymi: Piotr Bancarewicz (kontuzja), Ka-
mil Owerczuk (kontuzja), Mateusz Czemiel 
( kontuzja), Piotrek Antonowicz (kontuzja).
Większość kontuzji przytrafiła się chłopakom 
podczas sparingów. Mamy nadzieję na ich 
szybki powrót do zdrowia i do gry.

Następnie Jan Łotysz wręczył pamiątko-
we puchary-podziękowania dla Pana Wójta 
Wiesława Kuleszy – za dotychczasową po-
moc i wsparcie klubu. Puchar odebrał rów-
nież Andrzej Treska – zawodnik o 100% fre-
kwencji na treningach oraz znaczących po-
stępach w grze.

Rozpoczynając wybory nowego zarzą-
du, przedstawiono kandydatury potencjal-
nych władz.  I tak, Prezesem został Robert 
Lutostański, V-ce Prezesem Jan Łotysz, Se-
kretarzem i kierownikiem drużyny Damian 
Owerczuk, Skarbnikiem Magdalena Łotysz, 

Członkiem Zarządu Marcin Treska. Wszyscy 
uprawnieni do głosowania byli „za”.

Magda Łotysz przedstawiła pomysł, któ-
ry dotyczy 20-lecia istnienia klubu.  20-lecie 
przypada w tym roku, co należałoby uczcić i 
wspólnie świętować tak bogaty dorobek. Pla-
nowana jest wystawa przedstawiająca gró-
deckich piłkarzy w początkach gry, stare ar-
tykuły, wywiady, wspomnienia. Dodatkowo 
odbyłaby się uroczysta część, podczas której 
wręczone zostałyby oficjalne podziękowania, 

wyróżnienia itp. 
Nowy zarząd obecnie aktywnie pracuje 

nad sprawami organizacyjnymi i formalny-
mi. Dużymi krokami zbliża się runda wio-
senna. Pierwszą kolejkę pauzujemy, zacznie-
my dopiero z  Pasją Kleosin na wyjeździe 9 
kwietnia. U siebie zagramy tydzień później z 
Orlętami Czyżew.

Gramy tylko i wyłącznie swoim – gródec-
kim składem. Liczymy na Wasze wsparcie. 
Chłopaki przykładają się do treningów, zosta-
wiają serce na boisku. Na pewno minie jesz-
cze trochę czasu, zanim zgrają się i pozostali 
wyleczą kontuzje, ale z całą pewnością warto 
przyjść na mecz i wspierać swoich.

Magda Łotysz▲

Sport

Pamiątkowe wspólne zdjęcie

Trener wręcza puchar Wójtowi w podzię-
kowaniu za współpracę

Andrzej Treska otrzymuje puchar za naj-
większe postępy

PROŚBA
Zwracam się z prośbą o poszukanie w 
prywatnych zasobach starych zdjęć 
przedstawiających początki piłki noż-
nej w Gródku. Każde zdjęcie powinno 
być opisane i podpisane przez autora. 
Mile widziane inne pamiątki, artykuły, 
wycinki z gazet itp.  Zbliża się jubileusz 
Gryfa Gródek i z tej okazji organizuję 
wystawę i uroczyste spotkanie.  Proszę 
o kontakt ze mną: magda.lotysz@tlen.pl 
Z góry bardzo dziękuję za poświęcony 
czas. Magda Łotysz

Uwaga Uwaga!!!
W najbliższym czasie OSP Gródek planuje powołanie młodzieżowej drużyny po-

żarniczej. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zgłaszanie się chętnych osób w 
wieku od 14 do 18 lat. W tej sprawie proszę kontaktować się z Prezesem jednostki 
Michałem Cywoniukiem. 

Poszukujemy samochodów na ćwiczenia z ratownictwa technicznego. Na chwilę 
obecną możemy powiedzieć, że na 100% załatwimy dokumenty do wyrejestrowa-
nia pojazdu. Jeżeli chodzi o zapłatę za taki pojazd, to firma odbierająca od nas takie 
pocięte auto wypłaca pieniądze jak za złom, czyli waga pojazdu pomnożona przez 
wartość złomu w danym momencie. Jeżeli jest ktoś, kto jest w stanie nam pomóc 
przekazując samochód do pocięcia, to prosimy o kontakt: 660 529 145.

Michał Cywoniuk
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W ogrodzie i kuchni – odcinek dziewiąty

Zaproś wiosnę do domu
Najwspanialsze w naszym kli-

macie jest to, że mamy cztery 
pory roku. Jesteśmy uprzywile-
jowani, bowiem nasz świat ma-
luje nam coraz to nowsze ob-
razy. Wczesna wiosna to czas, 
kiedy szczególnie oczekujemy 
barwnych akcentów w ogro-
dzie. Bez wątpienia kwitną-
ce wierzby należą do tych ro-
ślin, które pozwalają nie tylko 
szybciej poczuć wiosenny kli-
mat, ale także przenieść go do 
mieszkania, dzięki kwitnącym 
gałązkom. Puchate bazie kot-
ki, to jedne z najbardziej roz-
poznawalnych oznak wiosenne-
go przebudzenia. Bazie kotki to 
bardzo charakterystyczne kwia-
tostany wierzby, czyli rodzaju 
Salix.  Najbardziej znana wierz-
ba to oczywiście wierzba iwa 
i to właśnie ona ukazuje nam 
jedne z najpiękniejszych i naj-
bardziej znanych kwiatostanów 
tych roślin. Wierzby występują 

w formie drzew, krzewów oraz 
krzewinek i są bardzo charak-
terystyczne dla polskiego kra-
jobrazu. Niestety, wierzby giną 
na naszych oczach. Wraz z topo-
lami są najbardziej lekceważo-
nymi i niszczonymi drzewami 
przez rodaków, jedynie ekolo-
dzy propagują sadzenie wierzb, 
ogłaszając pierwszy dzień wio-

sny Dniem Wierzby Głowiastej. 
Jedyny gatunek powiększający 

swój areał dzięki plantacjom, to 
wierzba wiciowa, tzw. energe-
tyczna, używana jako paliwo i 
w wikliniarstwie, które od kil-
ku lat przeżywa swój renesans. 
A czy wiecie, że dawniej  ba-
zie kotki łykano jak „pigułki 
na zdrowie i siłę”? Ale to nie 
wszystko - wierzba uchodziła za 
drzewo płodności. Kobiety ma-

jące problem z zajściem w ciążę 
lub jej utrzymaniem, stroiły ją 
w kwiaty i prosiły o spełnienie 
się w roli matki. Dziś z wierz-
by chrześcijanie robią palmy, 
święcone w niedzielę poprze-
dzającą Wielkanoc. Ja w mo-
im ogrodzie uprawiam wierzbę 
mandżurską. To szybko rosnąca 
roślina o żółto, brązowych pę-
dach, fantazyjnie się wijących. 
Przycinam ją wiosną dość inten-
sywnie,  by nadać jej ładny po-
krój. Pamiętajcie drodzy ogrod-
nicy, że wierzba lubi wilgotną 
glebę, pewnie dlatego mówio-
no, że gdy nadejdzie koniec 
świata i zabraknie wody w stud-
niach i rzekach, można ją będzie 
znaleźć tylko tam, gdzie rośnie 
wierzba. Więc może  warto ją 
mieć w swoim ogrodzie? Temat 
ogrodowy do kwietniowego nu-
meru WG- HN narzucił mi czas 
między jedną a druga Wielkano-
cą,  a więc i bohaterem części  
kuchennej też będzie symbol 
związany z narodzinami nadziei 
i dobra, a mianowicie - jajko. 
Należę do tych szczęśliwców, 
którzy nie maja jeszcze proble-
mu z cholesterolem, mogę jeść 
jajka w ilościach hurtowych. 
Tym bardziej, że od kilku lat 

hoduję kury właśnie dla jaj. Na 
moim stole wielkanocnym jajo 
pojawia się  nie tylko jako pi-
sanka (tradycyjnie barwiona w 
cebulniku), ale też faszerowane, 
w żurku, w sałatkach, a nawet 
w alkoholu. Drodzy czytelnicy 
pamiętacie jajka faszerowane w 
skorupkach, wiem, że nie mod-
ne, ale my je lubimy. Potrzebu-
jemy: jajek, natkę pietruszki 
lub szczypior, miękkie masło, 
vegetę, pieprz ziołowy, bułkę 
tartą i olej do smażenia. Jajka 
gotujemy na twardo w osolonej 
wodzie (nie dłużej niż 10 mi-
nut). Nieobrane  przekrajamy 
wzdłuż na pół. Delikatnie, aby 
nie uszkodzić skorupek, wy-
drążamy żółtka i białka. Natkę 
siekamy bardzo drobno. Jajka 
dokładnie rozdrabniamy widel-
cem, dodajemy natkę oraz tyle 
masła, by farsz był dość ścisły. 
Doprawiamy vegetą i pieprzem 
ziołowym. Skorupki napełnia-
my farszem, wyrównujemy no-
żem. Połówki jajek faszerowaną 
stroną układamy na bułce tartej, 
a następnie wkładamy panier-
ką na gorący tłuszcz i smaży-
my, aż bułka tarta się zrumieni. 
Najlepiej smakują ciepłe wy-
jadane ze skorupek. A czy pa-
miętacie ajerlikier? Jeśli zosta-
ną wam przy pieczeniu żółtka, 
warto je wykorzystać do pro-
dukcji tego pysznego likieru. 
Produkty potrzebne do przepi-
su: 250 ml spirytusu, 250 ml za-
gęszczonego mleczka z puszki 
(niesłodzonego), 250 dag cukru 
pudru, 5 żółtek. Jak to zrobić? 
Żółtka ubijamy mikserem ra-
zem z cukrem pudrem. Dole-
wamy  powoli mleczko z puszki 
i miksujemy. Na końcu deli-
katnie wlewamy spirytus. Mie-
szamy, przelewamy do butelek i 
schładzamy. Można pić od razu, 
ale znacznie lepiej smakuje po 
ok. 24 godzin chłodzenia. Ide-
alny do lodów, na desery oraz 
do delektowania się samym w 
sobie. Cieszmy się, jest przecież 
już wiosna.

Barbara Niczyporuk▲

W ogrodzie i kuchni
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1% DLA DZIECI Z NASZEJ GMINY

1% DLA OLIWKI
Oliwka urodziła się 10 czerwca 2011 r. z Zespołem Downa. Aby przekazać 1% 
prosimy wpisać KRS Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 0000037904. W 
rubryce „Informacje uzupełniające, cel szczegółowy 1%” należy wpisać: 17482 
Bielenia Oliwia. Prosimy o zaznaczenie pola „Wyrażam zgodę”.

1% DLA SZYMONA
Szymon Grygoruk urodził się z Zespołem Downa - Fundacja Jaś i Małgosia KRS 
0000127075 - w rubryce cel szczegółowy wpisz #474 Szymon Grygoruk, zaznacz 
„wyrażam zgodę”

1% DLA PATRYCJI
Patrycja choruje na mukopolisacharydozę. Choroba ta wyniszcza cały organizm. 
KRS Stowarzyszenia chorych na Mukopolisacharydozę i choroby rzadkie 
0000060517 z dopiskiem Patrycja Gryko.

1% DLA DAMIANA
Damian urodził się 2 września 1999 r. jako wcześniak z Zespołem Downa. Na 
rzecz Damiana można przekazać 1% podatku PIT. Wystarczy w zeznaniu 
rocznym wpisać Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, nr 
KRS 0000037904 oraz bardzo ważny dopisek „Mój 1 % na rzecz Franczuk Da-
mian 5291” w rubryce „Informacje uzupełniające”.

Нашая вясна

Вясна жыццё аднавіла
Снег прапаў, вада сплывае
Ночка быт свой скараціла
А дзянька ўсё прыбывае

Жаўручок завіс пад небам
Вылівае свае трэлі

Вербы цешацца пучынкамі
Бачым што павесялелі

Цёплыя праменні сонца
У зелень прыстрояць расліны

Мілай зеленню заіскрацца
Над Супрасляю даліны

Ранкам журавель крыгіча
З выраю ўжо вярнуліся
Непаўторным ключамі

Прылятаюць буслы, гусі
Бусел папраўляе хатку
Бо яна мне тут ўласнай

Найхутчэй тут злавіць жабку
Над Дзярнякоўкай і Супрасляў

Селянін гатовы ў поле
Усе машыны ў пагатове
Толькі дапраўляе ролю

І жджэ на цёплы дождж вясновы
Вясна то жыцця іскрынка

Ад цябе і лета і восень
Разам вашая ”радзінка”

Усім дабра на год прыносіць

Анатоль Парэмбскі 

Надыход вясны 

Зіма адышла ад нас недзе далёка,
Снег і лёд адплылі ручаямі вады,

Вясну ўсе сустракаем з вялікай 
палёгкай

З нас кожны пачуе той подых вясны.
Птушкі вярнуліся з цёплых краінаў,

Гнёзды свае пачалі аднаўляць. 
І звяркі ўжо прачнуліся з зімовага 

спання 
Сталі гатовы вясну сустракаць.

Рунь прыцягае сваёй прыгажосцю.
Зелень яе нібы мора прастор, 

Яе не спалохалі зімы халодныя,
А вясна разбудзіла прыгожасць ў ёй,
Лес прывітае нас свежым паветрам, 
Сады прыбяруцца зялёнай ліствой,

Лугі як дываны ў кветкі прыбяруцца 
Што вачэй не звясці з прыгожасці 

такой. 

Ян Федзюкевіч

Wiosenne wiersze naszych poetów 

Listy
Poniżej napiszę tekst dotyczący kościoła, 

może uzna Pani za stosowne opublikowanie 
go. „Wiadomości” przeczytałam jednym 
tchem, wszystkie informacje bardzo cieka-
we, bo dotyczą nas, tu mieszkających. Tak 
trzymać Droga Pani Redaktor. Serdecznie 
pozdrawiam. Halina M.

 W nawiązaniu do artykułu Pani Wiery 
Tarasewicz opublikowanego w marcowym 
numerze „Wiadomości  Gródeckich”, pra-
gnę poinformować, że kościół w Gródku 
budowała cała wielonarodowa społecz-
ność  gródecka. Wiem to z opowiadania 
mojej mamy Anny Matejczuk i Pana Józe-
fa Ziniewicza - katolika. Ludzie pomaga-
li przy zwykłych pracach fizycznych, jak 
moja mama i Pan Józef, jak również były 
organizowane zabawy taneczne, z których 
dochód przekazywano na budowę  katolic-
kiego kościoła. Do tańców na zabawach 
tanecznych przygrywała orkiestra gródec-
ka wielonarodowościowa. Mój tata Józef 
Matejczuk grał na skrzypcach. W latach 
30-tych ubiegłego wieku katolicy w Gród-
ku stanowili mniejszość. Wszyscy sobie na-
wzajem pomagaliśmy, żyliśmy w przyjaź-
ni, zresztą tak jak i teraz, i życzmy sobie, 
aby było tak zawsze. Były i są małżeństwa 
mieszane, a mój ojciec chrzestny Zygmunt 
Domeradzki był katolikiem, a  ochrzczono 
mnie w Cerkwi. Zygmunt Domeradzki był 
mężem koleżanki mojej mamy Oli Dome-
radzkiej z domu Ziniewicz.

 
Halina Matejczuk Gródek

Wiersze i listy
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OGŁOSZENIA

▼USŁUGI TAPICERSKIE Piotr Soko-
łowski, Załuki 44 tel. 504 441 220

▼ KOREPETYCJE z matematyki na 
poziomie szkoły podstawowej, gimna-
zjum i szkoły średniej. Tel: 881918270

OGŁOSZENIA DROBNE PROSIMY PRZESYŁAĆ 

 NA ADRES REDAKCJI.

PUBLIKACJA OGŁOSZEŃ JEST BEZPŁATNA.

Porady i ogłoszenia

Gabinet Uśmiechu – Stomatologia Rodzinna 

zaprasza na: 
- przegląd: konsultacje gratis!

- leczenie kanałowe
- protezy stałe i ruchome

- piaskowanie
- RTG

- Chirurgia
 - praca z mikroskopem – filia Białystok

Z A P R A S Z A M Y !  G r ó d e k ,  u l .  M ł y n o w a  1 0 ,  
Tel. 535 966 639

Prawo w pytaniach i odpowiedziach

Niedawno zatrzymała mnie policja za wykroczenie, za 
które rzekomo zatrzymuje się prawo jazdy na okres 3 mie-
sięcy. Niestety, nie miałem w danej chwili blankietu pra-
wa jazdy, więc zostałem poproszony o przyniesienie prawa 
jazdy na komisariat policji. Czy jest to zgodne z prawem? 

Nowe uprawnienie zatrzymania prawa jazdy na 3 miesiące 
może dokonać tylko policjant i Inspektor Inspekcji Transportu 
Drogowego podczas przyłapania kierowcy na gorącym uczyn-
ku. Wbrew obiegowej opinii zatrzymanie prawa jazdy nie jest 
skuteczne w chwili zatrzymania i wciąż mamy uprawnienia, by 
dalej kierować pojazdem do chwili uprawomocnienia decyzji. 
Decyzja o zatrzymaniu nie należy tylko do policjanta i starosty, 
ale musi również wydać decyzję sąd. Brak przy sobie blankietu 
prawa jazdy wyklucza możliwość zatrzymania go na 3 miesią-
ce przez policję.

Paweł Zawadzki - doktorant prawa
Korespondencję proszę kierować pod adres: 

Waliły - Stacja,  
ul. Kolejowa 9, 16-040 Gródek, zawadzkip11@wp.pl

Porady językowe
Ostatnio słyszałam rozmowę dwóch znajomych. Jedna z dziew-
czyn, głośno komentując jakieś wydarzenie, użyła wyrażenia, że 
był to „fakt autentyczny”. Otóż fakty są zawsze autentyczne. W 
wypowiedzi pojawiło się tzw. masło maślane, czyli niepotrzebne 
powtórzenie wyrazu, który ma takie samo znaczenie. Wyrażenia 
tego typu nazywamy pleonazmami. Przykładami pleonazmów są 
np. zwroty „cofnąć do tyłu” (jeżeli cofamy, to zawsze do tyłu, ni-
gdy do przodu) czy „wracać z powrotem”.

Irena Matysiuk

Repertuar
Kwiecień 2016
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Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku
ul. Elektryczna 12, 15 - 080 Białystok

rezerwacje: 85 74 99 184/185
kasa: 85 74 99175

bilety online: dramatyczny.pl/bilety
dramatyczny.pl
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Napis
Romeo i Julia
Romeo i Julia
Napis
Napis
Napis
NapisNapis
Romeo i Julia
Romeo i Julia
Napis
Romeo i Julia
Napis
Między nami dobrze jest
Między nami dobrze jestMiędzy nami dobrze jest
Koncert Poniedzielski&Podsiadło
Ławeczka
Biała Siła, czarna pamięć - PREMIERA
Biała Siła, czarna pamięć 
Ławeczka
Między nami dobrze jest
Między nami dobrze jestMiędzy nami dobrze jest
Między nami dobrze jest
Seks nocy letniej
Biała Siła, czarna pamięć 
Biała Siła, czarna pamięć 
Seks nocy letniej
Biała Siła, czarna pamięć 
Seks nocy letniejSeks nocy letniej
Zapiski oficera Armii Czerwonej
Zapiski oficera Armii Czerwonej
Zapiski oficera Armii Czerwonej
Zapiski oficera Armii Czerwonej

A R C H I T E K T
Marcin Tur 

• projekty budowlane wszelkich obiektów 
• budownictwo pasywne i ekologiczne
• świadectwa, audyty i oceny energetyczne
• obsługa inwestycji i kosztorysowanie
• inne dokumentacje budowlane
 

tel. 510 71 20 71,  85 679 94 54
e-mail: tur.marcin@hotmail.com



CENNIK REKLAM
Reklamę w formacie  
o wymiarach 7 x 13 cm:
Reklama czarno-biała:
1 miesiąc: 20 zł
pół roku: 60 zł
rok: 100 zł
Reklama kolorowa:
1 miesiąc: 35 zł
pół roku: 100 zł
rok: 200 zł
Reklama  
na całą stronę (24,5 x 34 cm):
1 miesiąc: 200 zł
pół roku: 1000 zł
rok: 1900 zł
Reklama 
 na pół strony (12,25 x 17 cm):
1 miesiąc: 100 zł
pół roku: 500 zł
rok: 850 zł



ROBOTY ZIEMNE


